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джордж ми комістми

Ан-

На образну пока-

робітні боронились камінням.

пожи-

майже цілу

ДЕМОНСТРАЦІЮ В АРБОРГ

для

повідомляє,

ФАШИСТСЬКА ПОЛЬЩА СКАСУВАЛА
НИ ПИКИ»»

НИ ЙДУ ПОВТІКАЛИ ПЕРЕД 
БУНТОМ БЕЗРОБІТНИХ

ФРАНЦІЯ ЗМІЦНЮЄ ФРОНТ КРАЇН
ПРОТИ НІМЕЧЧИНИ

Варшава, 8 травня. — Скасу- Після нового плану виборці не
> до говорення в 

справі помінування кандидатів.
Після того нового виборчо

го плану одну третину сенато
рів президент призначує згори, 
а дві третині вибірають провін
ції, але не прямим голосуван
ням. До тих самих номінацій' 
них рад, які номінують послів,

прибудуть в найближчих днях. 
Вони будуть використовувані 
для навчання в таборі Петава- 
ва цього літа й для випробу
вання по різних переходах.

Генерал А. Е. Рос, парламен
тарний посол, сказав, що до

ПРИІОНУЮТЬ КАНДИДАТ* 
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&5ҐТНЕ ЕАКМЕК’8 ЬіГЕ
ЗгЧ'Г Виходить кожної середи - РиЬіізИесІ еуегу ^ейпевДау

ЗДОБУВАЮТЬ КОЛОНІЇ КРИВАВОЮ 
ЦІНОЮ ЛЮДСЬКИХ ЖЕРТВ

ВЕЛИКІ ПЕРЕГОНИ В БУДУВАННІ 
ПОВІТРЯНИХ ФЛОТІВ

державам.
Якщо 1 іімеччіша буде 

підмовлятися від участі

ІТАЛІЯ І ЙИИ готшм 
ДО ВЕЛИКОЇ ВИН

в 
на ко- 

і кан- 
до провінці- 

ви-

мають ордени за різні заслу
ги (для польського фашизму 
й поміщиків) й тоді ці ради ви-, 
беруть дві третини сенаторів.

Євреї заявляють, що хоч во
ни становлять 10 процент на
селення Польщі,' але що воно 
розсіяне по цілій країні, то ця 
виборча система є проти них. 
Німці кажуть майже те саме.

Що ж до українців, то хоч 
вони живуть згущеною масою, 
їм також не багато буде ліпше, 
як іншим меншинам.

(Цей “парламент” Пілсуд- 
ського майже не буде нічим рі
знитися від “парламенту” Мус- 
соліні чи Гітлера),

Париж, 9 травня. — У відпо
відь на ; '
Франція зміцнює забезпечення 
європейських держав, висила
ючи в четвер своїх урядових 
представників до Москви й до 
Риму.

П’єр Лаваль, міністер закор
донних справ, їде до Радян
сько Союзу для переговорів в 
справі франко - радянського 
пакту взаїмної допомоги. Він 
матиме наради із й. Сталіним 
і М. Літвіновим.

Генерал Віктор Депеші, міні-

:Л

Уряд, як звичайно, замість 
праці і хліба дав безробітним 
поліцейські клоби. Поліція бу
ла приготована на бій з безро
бітними, бо була повбирана в 
сталеві шоломи і мала готове 
приладдя для погрому. Безро
бітні боронилися героїчно чим 

але перед поліційною 
мусіли податися на

І
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далі 
п за- 

г;і.’іьііом\ повітряному пакті, то 
можливо, що кожна велика 
держана дійде під 3,000 до 5,000 
воєнних аероііліпіііі.

імперіалісти .— 
де ще до війни 
люди гинуть.)

ти податки єпископові з Кентербері. Селяни бунту їсться проти цього податку, 
заио, як селяни зробили опудало з єпископа А публично палять його.

Стрімставн, Лата., 11 травня.
Місцевий Комуністичний 

Виборчий Комітет пропонує 
<-'■ В. Спрінгфорда з Влекфут 
на кандидата у провінціональ- 
нім виборчім окрузі Алексан- 
дрія, де тепер послом є II. Дж. 
І'.нценауер, Комітет буде ста
ратися створити єдиний фронт 
з членами Юнайтед Фармерс 
оф Л.чберга цього округа і для 
цієї ціди запропонує скликати 
номінаційну конвенцію, на яку 
запроситься представників всіх 
Фермерських і робітничих міс
цевих організацій, щоб помі
чу валн кандидата від обєдна- 
11010 Фронту. Л.М.Д.М.

“стратегічні” місця

Лондон, 11 травня. — Італія квітня фабрики європейських 
й Абісинія (Етіопія) пригото
вляються до війни на велику 
скалю. Імператор Абісинії Гей- 
лі Селасі, в інтервю з кореспон
дентом лондонської газети 
“Дейлі Телеграф” заявив, що 
коли Італія продовжатиме во
єнну підготовку, він проголо
сить загальну мобілізацію.

Коли минулого тижня Італія 
протестувала проти того, що 
деякі держави доставляють 
зброю Абісинії, то одною з тих 
держав є Бель'гія.

Римський кореспондент Ю- 
найтед Прес заявляє, що Іта
лія має 100,000 війська у своїх 
африканських колоніях.

Рим, 11 травня. — Веджініо 
Гайда, редактор “Джорналє 
Д’Італія", в редакційній статті 
підсумовує, що від січпя^

МОЖУТЬ ВЕРНУТИ НІМЕЧ
ЧИНІ КОЛОНІЇ

Лондон, 9 травня. — з авто
ритетних джерел заявили тут 
сьогодні. Що Англія може вер
чу ги 1 Іімеччині південно-афри
канські колонії, бо... не попля
мується їхнє адміністративне 
втримування.

італійських повітряних
Лаваль по дорозі в 

спиниться у Варшаві, 
наради з Пілсудським і міні
стром закордонних справ Бе
ком, щоб відповісти на питан
ня Польщі, в якому' становищі 
вона опишіться після заклю- 
чепня Францією майже мілі
тарного аліянсу з Рад. Союзом.

дентом “Воркера” 
провінції.

Минулої осени тов. Палмер 
допомагав в організуванні 
фармерського страйку в Мон- 
дейр, який поширився на інші 
фармерські місцевості. Тоді то 
банда хуліганів, що обороняли 
інтереси збіжевих спекулянтів, 
схопила Палмера в містечку 
Іннісфрі, вивезла його за місто 
та обліпила смолою й пір'ям.

Палмер викривав обман, 
який криється за партією, що 
називає себе' Сош’ял Кредит 
від самого початку її появи. 
Можна сказати, що він провів 
правильну аналізу цієї фашист
ської партії ще тоді, коли май
же ніхто не підносив проти неї 
свого голосу. В. Абергарт, лі
дер цієї партії постійно відмо
вляється й боїться вийти на 
публичну дебату з Палмером.

демонстрантів, щоб тим навалою 
вулиці.

На вулицях бій продовжався

передба- 
ііаііішшдче будування й 

аеропланів, щоб 
континентальним

• Канадські уряд будує тем та броніровані 
■с а 0 «< онавтовобш для иадиоі орю

_____________________ ф---------------------------------------------------------------------

Ошава, 10 травня. — Заступ- оборони, прибув сюди, а інші 400 ФДРМЕРІВ ВИЙШЛИ НА 
ник президента й дженерал ме
неджер автомобілевої фабри
ки Дженерал Моторе Продоктс 
оф Кенада, Г. А. Бравн, прого
лосив в минулу пятницю, що 
фабрика тієї компанії в Ошаві 
будує армійські тенки на за
мовлення міністерства краєвої Кінгстону буде вислано 20 або 
оборони.

Машина, впланована канад
ськими інжинерами і яка, спо
діються, буде одною з двох, 
що стануть попередниками 
флоти, має нові поліпшення й 
служитиме за модель для май
бутніх будувань.

■ “Вона вже близько на скін-
1 ченні” — сказав Бравн коре

спондентові “Фрі Прес”. “Це 
вперше ми будуємо військову 
зброю для канадського уряду”.

Кінгстон, Онт. — Один з двох 
легких бронірованих експері- 
ментальних автомобілів, замо
влених

для публичних робіт. Для цьо-■ ніч.
го вони вибрали свій комітет,\ Поліція арештувала пятьох 
який мав постачати робітників, безробітних. Багато осіб пока- 
Але урядова комісія не призна- лічено, але кілько, газети не 
ла комітету безробітних. Щоб подають. Сьогодні поліція па
не подибатися з демонстран- тролює всі 
тами всі відповідальні урядни- і вулиці.

ЗРІВНАЛИ ДАНЦІГСЬКИЙ 
ГУЛЬДЕН З польским 

злотим
Данціг, 9 травня, — Сенат 

Вільного міста Данцігу опові
стив обезцінепня данцігського 
гульдена па 42.37 проц. й по
ставив його, нарівні з поль
ським злотим.

Лондон, 7 травня. — Сюди 
наспіли описи тяжкого стану 
італійських військ в східній 
Африці, в італійському Сома- 
ліленді та Ерітеї, де їх’зібрано 
для наступу на Етіопію.

Посуха, малярія, страшна 
спека спричиняють величезні 
терпіння юнакам, що їх з та
ким ентузіазмом вислав Беніто 
Муссоліні пароплавами з Неа
полю в цю безводну пустиню 
кілька місяців тому.

Очевидець і знатрк тих мі
сцевостей та мов оповідає, що 
через труднощі ннладупатися 
з пароплавів, війська приво
зять в' італійський Сомаліденд 
в квітні для наступу в жовтні, 
бо скорше годі його тут розпо
чати. В цілій околиці великий 
брак води, тому 20,000 білого 
війська зібрано в долині Джу- 
ба, страшній малярійними хво
робами, Навіть ще перед при-

рах і автомобілях гонила за

ЗО пілотних тенків подібного 
моделю.

“Цей бизнес вже варився тут 
якийсь час і я не маю поняття, 
яка буде політика уряду” — 
сказав ген. Рос.

В телеграмі з Оттави гово
риться, що уряд робить лише 
експеріменти з бронірованими 
автомобілями й то не більше, 
як експеріменти, й їх годі на
зивати тенками. З міністерства 
краєвої оборони заявляють, що 
Канада не має тенків (а що ж 
то війська демонстрували ву
лицями Стретфорду в часі 

міністерством краєвої страйку робітників меблів?).

травня, пресу, радіо і телефони, щоб 
„ |<о11гроіюватіі ВІСТКИ) икі вііхо 

Чілсудеький, диктатор Польщі, А”ТЬ 311 К0РЛ011- Депеша гово
рить, що польський уряд під. 
був нагле засідання, щоб пета- 
1101,111,1 суворіший режим та не 
допустиіп до політичних заво
рушень, які можуть виринути 
зі смертю диктатора Польщі.

| АНГЛІЙСЬКІ ФАРМЕРІ

вання парламентарної опозиції мають нічого 
значно збільшило й без того 
необмежену владу маршала 
Пілсудського. На це вказує 
новий виборчий закон, який 
має перейти в сонмі з кінцем 
травня.

Опозиційні партії, як також 
групи національних меншин — 
єврейська й німецька — заяви- будуть прилучені ще люди, що 
ли, що нова виборча система, 
опублікована сьогодні преміє- 
ром Славеком, цілковито усуне 
їх від політичного життя.

Після нового плану число 
соймових послів із 444 буде 
зменшене до 200. Ці посли бу
дуть номіновані виборчими ра
дами в 100 округах. Ці ради 
будуть складатися з членів 
громадських рад, торговель
них палат, рільничих палат та 
трейд-юній.

Після теперішньої системи 
голосування відбувалося після 
списків політичних партій і ви
браними вважалися ті, яких 
списки дістали більше голосів.

Зерносховище на 700 гоїш 
зерна закінчує будувати кол
госп “Червоний Плугатар" се- 
,Іа 1ОГІІНКІП Макарівського 

чиї.ц цензуру па району,

КАНДИДАТОМ НА ОКРУГ РЕД ДІР
силвен Лейк, Алта., 10 тра- _він став

Арборг, Ман., 8-го травня. — 
Около 400 фармерів, фармерок 
і фармерської молоді цього 
округа зібралися тут минулої 
неділі й величаво відсвяткува
ли міжнародне пролетарські1' - 
свято Перше Травня походом 
вулицями міста й масовим мі
тингом в Фармерськім Домі. 
На масовім мітингу виступало 
6 промовців, які говорили про 
значення цього міжнародного 
свята й взивали присутних тво
рити об’єднаний фронт в бо
ротьбі проти небезпеки нової 
імперіалістичної війни, фаши
зму й злиднів.

Вечером відбулося засідання 
Центрального Комуністичного 
Виборчого Комітету на округ 
Селкирк, на якім вироблено де
тальні плани виборчої кампанії 
в користь комуністичного кан
дидата тов. Ів. Навізівського. 
Члени виборчого комітету й 
присутні фармері заявили, що 
докладуть всіх можливих ста
рань, щоб виборча кампанія 
випала якнайуспішніше.

Кор.

ходом літа води тут так мало, 
що вона кишить заразливими 
насікомими.

В Асмарі, столиці Ерітерії, 
видають воду по дві фляшки 
денно у величезну спеку. Мала 
флящина мінеральної води 
(“драй джннджерейл"), що її 
довозять спекулянти, КОШТУЄ 
$1.00.

(Такою ціною завойовують 
для себе колонії, 

не дійшло, а

Париж, 7 травня. Воєнні 
фабрики великих європейських 
держав провадять шалені пе
регони, будуючи в найкорот- 
ший час паймогутіїішу зброю 
смерті повітряний флот, 
якого світ ніколи ще не бачив.

Бувші а.ііянтські країни дали 
замовлення па збудування ти
сяч ів аероп.іаііін-бомбоїю.йп та 
нищителів, щоб не постуїштп- 
ся перед Німеччиною. Перед Дорінпапі 
веде Велика Британія, яка 
сиііішо будує таке число аеро- 
панів, що иодноіп, її теперіщ- 
ній флот з 850 воєнних літаків 
"першої лінії".

Франція вже маг 3,001) цЩц. 
шіх аерон іапііі, і яких незнач
не число іі|шіІдеті.ґ>і замінні и 
молеріїіііііі.міі матерін.іами. ки. 
жугь, що Іга.іія і 
шуі спій ііоійіряіінй флот, ніоб'діивчі' еаїїш 
не поступи гшн перед ІІімеччи 
пою.

стер авіації, їде до Риму 
зброєння Німеччини, обговорення технічних точок 

пропонованого франко-італій- 
ського повітряного пакту, який 
на ділі створить союз франко- 

сил. 
Москву 
матиме

вня. _ Джорджа Палмера, спе
ціального кореспондента ан
глійського робітничого часо
пису “В о р к е р” й відомого 
фармерського організатора 
Алберті, номіновано тут і 
муністичній конференції 
дидатом на посла і. 
онального парламенту на 
борчий округ Ред Дір.

Тов. Палмер родився в 
глії й їіавязав контакт з робіт
ничим рухом в цій країні через 
теперішню реформістичну ор
ганізацію, що називає себе 
Вон Біг Юніон. Він був органі
затором цієї юнії в дистрікті 
Дромгелер аж до часу, доки 
майновласники не заборонили 
її.

Через якийсь час Палмер 
працював в Радянському Сою
зі як репортер “Москов Дейлі 
Нюз”. Повернувши до Канади,

Дп.і ноні, ііісім ніінчіїх май-
.... ... ...... :.......................... ™ >і« .—ї,™,»; ;;;; 
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держав ввезли в Абісинію 
10,000 гвинтівок системи Мав- 
зера, 2,000 патронів і 200 куле
метів.

“Німеччина ввезла в Абіси
нію велику кількість хемічних ■ 
матеріалів, — пише Гайда. — 
які буде вжито для виробу ви
бухових і повітряних газових 
бомбів.

"Німеччина приготовляє са
ме тепер новий транспорт гвин
тівок, кулеметів, танків і аеро 
планів до Етіопії”.

Гайда заявляє, що Абісинія 
за останній місяць накопичила 
зброї, амуніції, поживи, одягу 
і інших матеріалів. Він пересте
рігає ті держави, які мають 
свої колонії в Африці й які 
проте постачають зброю Абі- 
синії, що та зброя з часом бу

де | де звернена проти них самих.

В Англії, окрузі Кент, існує ще середньовічний закон, після якого селяїпі примушені плати-

Динломатичні кола вірять, 
що теперішня боротьба за по
вітря буде тягнутися найменше 
рік і дійде того, що 15,000 во
єнних аеропланів вкриють не
бо над І'.вропою й які за одну 
ніч можуть змести з лиця зем
лі міста іі місточка.

Брнтійський план 
чає 
збільшення

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ 1 РОБІТНИКІВ'
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Варшава, Польща, 13
Новшікареька агенція Гавас 

, то маршал Юзеф

міністер війни і шщпфікатор 
Західної .України та Західної 
Білорусі, номер. Смерть насту
пила ііііае.іі'іок атаки уремії.

1 Іі.ігудеькпй номер якраз її 
•’іень деіппої річниці захоплеіі- 
1111 ним іі.іадц і іісіаіюв.іешін 
фашистської цікгаїуїш н Полі,-

іігіді.ііш іа.піен нр,) емергі. Пілсуд- 
> ра- еі.кого, (.ір.щ неіаїкпі.іеію в ці- 

лій Польщі

Сейнт Джан, Нюфавндленд, ки вибралися з урядового бу- 
11 травня. — Вчора пополудні динку домів, 
понад 900 безробітних влашту
вали тут похід до уряду, щоб 
предложити свої домагання. 
Коли похід зблизився до уря
дового будинку, поліція у ве
ликому числі заступила демон
странтам дорогу, але безробіт
ні йшли вперед. Тоді поліція 
почала бити клобами по голо- могли, 
вах 
способом розігнати їх.

В наслідок цього брутально-! 
го вчинку поліції на великій далі. Поліція на моторових ло- 
площі перед колоніальним бу
динком спинилась завзята бо-; безробітними і громила їх. Без- 

■Нротьба поліції з безробітними, 
о!які приневолені були борони- Багато виставових вікон в скле- 
1'тися перед оскаженілою ор-, пах повибивано. З деяких скле- 

I дою поліцаїв. пів безробітні забрали пожи-
Безробітні домагалися, щоб ву, бо були голодні. Бій, який 

реліфним урядникам відобрати виглядав на громадянську вій- 
права рекрутувати робітників ну, продовжався

ж

І- р ом
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стана, Ногайський район, кочо
ві райони Бурято-Монголії.

4. ДІЯЛЬНІСТЬ АРТІЛІ ТА 
ЇЇ ПРАВЛІННЯ

6. Артіль зобов’язується ве
сти своє колективне господар
ство за планом, точно додер
жуючи встановлених органами 
робітничо - селянського уряду 
планів сільськогосподарського 
виробництва і зобов’язань ар
тілі перед державою.

Артіль бере до точного ви
конання: плани сівби, підняття 
парів, міжрядкового обробіт
ку, збирання, молотьби і зяб
левої оранки, які складаються 
з урахуванням стан}' і особли
востей колгоспів, а також дер
жавний план розвитку тварин
ництва.

Правління і всі члени артілі 
зобов’язуються:

а) Підвищувати урожайність 
колгоспних ланів із запрова
дженням і додержанням пра
вильної сівозміни, глибокою 

1 оранкою, знищенням бур’янів, 
розширенням і добрим обро- 

' бітком парів і зябу, вчасним і 
пильним міжрядковим обробіт- 

1 ком технічних культур, вчас
ним окопуванням бавовішка, 
внесенням у землю гною, як у

артілі, знищується, і всі по- лізованих тваринницьких 
льові наділи перетворюються варНИХ ферм.

5. Кожний колгоспний двір 
у зернових, бавовняних, буря
кових, льняних, конопляних, 
картопле - городинних, чайних 
і тютюнових районах може ма-

Ї--Ч ;• Л '•-хгС.Зл.гЛНх'З1
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6. КОШТИ АРТІЛІ
!>. Ті, що вступають її артіль, 

н о Н II Н II і внести грошовий 
всіуншій внесок в розмірі від 
20 до 10 карбованців на двір, 
залежно від моці їх господар
ства. Вступні внески зарахо
вуються в неподільний фонд 
артілі.

тваринницьких товарних ферм, пп|,‘ ставки, будувати нові і 
так і колгоспних дворів, вне
сенням мінеральних добріш, бо
ротьбою з сільськогосподар
ськими шкідниками, вчасним і 
пильним збпрапям без утрат, 
охороною й очищенням зрошу
вальних споруд, охороною лі
сів, насадженням полезахисних 
лісних смуг, найсуворішпм до
держанням установлених міс
цевими органами агротехніч
них правил;

б) Добирати тля засіву кра
ще насіння, очищати його ні і 
усякою сміпн, дбай інію бе
регти під розкрадання і пеу-

1 в шия, зберігати його в чистих 
провітрюваних приміщеннях.

1, ЦІПІ І ЗАВДАННЯ
1. Трудящі селяни села (ста

ниці, деревні, хутора, кішлака, 
аула)  
району  
вільно об'єднуються 
господарську

ниці, як в • 
со" вірить,’ 
зичаться успішно
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— -3 обличчях, ці радянські діти влаштували прогульну па поля в “День 

собою маленькі хатки для співучих птахів. Діти виглядають щасливі, бо це весна 
в СРСР переводиться успішно.  

землевпорядкування; сприяти колгоспникам у поліп
шенні і оздобленні їх житла;

л) Втягати жінок у колгосп
не виробництво і громадське 
життя артілі, висуваючи здіб
них і досвідчених колгоспниць 
на керівну роботу, розванта
жуючи їх якомога від хатніх 
робіт, створюючи ясла, дитячі 
майданчики і т. д.

5. ПРО ЧЛЕНСТВО
7. Приймання в члени артілі 

провадиться загальними збо
рами членів артілі, що затвер
джують внесені правлінням 
списки нових членів.

У чдени, артілі можуть всту
пити всі трудящі, як жінки так 
і чоловіки, які дійшли 16-річ- 
ного віку.

До артілі не приймаються 
куркулі і всі особи позбавлені 
виборчих прав .

ПРИМІТКА: Винятки з цьо
го правила допускаються:

а) Для тих дітей позбав
ленців, які протягом ряду ро-1 членами артілі по трудоднях, 
ків займаються громадсько- 
корисною працею і сумлінно 
працюють;

б) Для тих колишніх кур
кулів і членів їхніх сімей, 
які, бувши вислані за проти- 
радянські і прбтиколгоспні 
виступи, в місцях нових по
селень, протягом трьох років 
своєю чесною роботою і під
тримкою заходів радянської 
влади показали, що вони ви
правились.
С е л я п и одноосібники, які 

продали своїх коней протягом 
останніх двох років перед всту
пом до артілі і не мають на
сіння,- приймається до артілі 
при умові зобов’язання внести 
з своїх прибутків, з розстроч
кою до 6 років, вартість коня і 
насіння натурою.

8. ■ Виключення з артілі мо
же бути зроблене тільки за 
ухвалою загальних зборів чле
нів артілі, на яких присутні не 
менше, як дні третини загаль
ного числа членів артілі. У 
протоколі загальних з б о р і п 
членів артілі обов'язково за
значається число колгоспників, 
присутніх на зборах і число 
тих, що голосували за виклю
чення. У разі оскарження- чле
ном артілі постанови про його 
виключення до районного ви
конавчого ком і ге ту рад, питан
ня ро.пі взується остаточно 

і президією районного виконав
чого комітету рад у нрнсутно- 

, сті голови прав ііннн артілі й 
скаржника.

на єдиний земельний - масив, 
який знаходиться в колектив- , 
йому користуванні артілі. Зем- ■ 
ля, яку займає артіль (як і вся- 
ка інша земля в СРСР), є за
гально-народна державна влас
ність. Вона, згідно з законами 
робітничо-селянської держави, 
закріпляється за артіллю у без
строкове користування, тобто 
навічно, і не підлягає ні купів
лі — продажеві, пі здачі артіл
лю в оренду.

Кожній артілі видається ра
йонним виконавчим комітетом 
державний акт на безстрокове 
користування землею, в якому 
встановлюються розміри й точ
ні межі землі, що є в користу
ванні артілі, при чому скоро
чення цих земель не допуска
ється, а допускається лише їх 
збільшення — або за рахунок 
вільних земель державного 
фонду, або за рахунок зайвини 
земель, що їх займають одно
осібники, з тим, щоб ніяка по- 
смужність при цьому не допу
скалася.

З усуспільнених земельних 
угідь виділяється в особисте 
користування кожного колгосп
ного двору по невеликій ділян
ці у вигляді присадибної землі 
(город, сад).

Розміри присадибної землі, 
що є в особистому користу
ванні колгоспного двору, (не 
рахуючи землі під житловими 
будівлями) можуть коливатися 
від одної чверті гектара до по
ловини гектара, а в окремих 
районах до одного гектара за
лежно під обласних і районних 
умов, установлюваних нарком- 
земами союзних республік на 
основі вказівок Наркомзему 
Союзу РСР.
* 3. Єдиний земельний масив 
артілі ні в якому разі не по
винен зменшуватися. 1 іаділеп- 
ня набувших членів артілі зем
лею за рахунок земельної пло
щі артілі забороняється. Ті, 
що вибувають .і артілі, можуть 
одержувати землю лише з ціль
них земе.іь державного земель
ної о фон (\ .

Землі аріі.іі поділяються па 
поля, пі іноііітио до іатнердже- 
них сінозмін. .V по іях сівозміни 
до кожної рільничої бригади 
прикріпляється постійна ділян
ка на весь сірок гііюіміїїн.

5 колгоспах, які мають не 
дикі іжірішішцькі ферми, в ра
зі погреби, при ШІЯІШОї'ТІ Д(І-
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УХВАЛЕНИЙ ДРУГИМ ВС ЦЕНТРАЛЬНИМ КОМІТЕТОМ ВНП(Б) 17 ЛЮТОГО 1935 року

госпного
г) Цілком використовувати ,

на громадських засадах всю 
наявну' тяглову силу, весь ре- і 
манент, сільськогосподарське ; 
знаряддя, насіння та інші засо- і 
би виробництва, що належать і 
артілі, а так само, —- всі трак- : 
тори, двигуни, молотарки, ком- ; 
байни та інші машини, иадава- 
ні робітничо-селянською дер
жавою через МТС на допомогу 
колгоспам, поставити правиль
ний догляд за усуспільненим 
живим і неживим реманентом, 
домагаючись того, щоб у ко
лективному господарстві худо
ба і реманент були в доброму 
стані; ’ ' н'

д) Організувати т в а р и и- 
ницькі ферми, а там, де є мож
ливість, також і конярські фер
ми, збільшувати поголів’я і по
ліпшувати породу іі продук
тивність худоби на фермах, по
давати своїм членам, що чесно 
працюють, ш артільному ви
робництві, допомогу в прид
банні корови, дрібної худоби, 
обслуговувати племінними по
ліпшеними плідниками не ли
ше худобу ферми, але й худо
бу, що є в особистому кори
стуванні членів артілі. Додер
жувати встановлених зоотех
нічних і ветеринаних правил;

е) Розширяти виробництво 
кормів, поліпшувати луги і па- 
совиска, подавати допомогу 
членам артілі, які сумлінно пра
цюють у громадському вироб
ництві, забезпечуючи їм, де це 
можливо користування кол
госпними пасовисками, а та
кож, по змозі, видаючи корми 
в рахунок трудоднів для худо
би, що є в їх особистому ко
ристуванні;

ж) Розвішати всі інші галу
зі сільськогосподарського ви
робництва, стосовно до при
родних умов місця і кустарні 
промисли, 'відповідно до умов 
району, берегти і очищати на-

за- 
нодпти в них рибне господар
ство ;

з) Організувати будівництво 
па громадських засадах гос
подарських і громадських бу
дов;
і) Підвищувати трудову квалі
фікацію членів артілі, сприяти 
колгоспникам у справі підго
тування з них бригадирів, трак
тористів, комбайнерів, шофе
рів, ветеринарних фельдшерів 
і санітарів, конюхів, свинарів, 
скотарів, чабанів, пастухів, 
ііріщінппків хаг-.іаборагорій;

к) Ііідносіїтії культурний рі
вень членів артілі, впроваджу- 
наш газети, книги, радіо, кіно, 

, ,, створювати клуби, бібліотеки і
в) І о.шиїріїтн засівну площу [читальні, обааио інінен ла.иш- 

ш ляхом використання всієї ми. перу карними, ус татковува- 
ро Іііорнджеііпі: III світлі й чисті табори, и ио- 

' лі упорядковувати сільські иу- 
лиці, обсадікуваш їх різними, 

----- - проиедснші серечкол-!особливо плодовими деревами,

які предбачені кошторисом, 
свавільне пересування правлін
ням коштів із статті в статтю 
видаткового кошторису не до
пускається, і для пересування 
коштів із статті в статтю прав
ління зобов’язане дістати доз 
віл загальних зборів.

Свої вільні грошові
артіль переховує на 
точному рахунку в

10. Із вартості усуспільнено- і 
го майна членів (робочої худо- • 
би, реманенту, господарських і 
будівель тощо) від одної чвер- І 
ті до половини, залічується до 
неподільного фонду артілі, при і 
чому більший процент залічен- . 
ня до неподільного капіталу < 
застосовується до міцніших 
господарств. Решта майна за
лічується до пайового внеску 
члена артілі.

З членом артілі, який вибу- 
ває з її складу, правління про
вадить розрахунок і повертає 
йому пайовий внесок грішми, 
причому, вибувшому з артілі 
може бути наданий наділ лише 
за межами земельної площі 
артілі. Розрахунок провадить
ся, як правило, по закінченні 
господарського року..

11. З одержуваних артіллю
врожаю і продуктів тварин
ництва артіль: ,

а) Викопує свої зобов язан- 
ня перед державою но постав
ках і поверненню насінних по
зик, розплачується натурою з 
МТС за роботу МТС, відповід
но до укладеного договору, Що 
має силу закону, і виконує до
говори про контрактацію;

б) Засипає насіння для засіву 
й фураж для прокорму худоби, 
на всю річну потребу, а також 
для страхування від неврожаю 
і безкорм’я створює недотор
кані, відновлювані що року на
сінний і кормовий фонди в 
розмірі 10—15 процентів річної 
потреби;

в) Створює, за ухвалою за
гальних зборів, фонди допомо
ги інвалідам, старикам, тим що 
тимчасову втратили працездат
ність, сім’ям червоноармійців, , 
що потребують допомоги,ч па 
утримання дитячих ясел і си- , 
ріт, усе це в розмірі не вище, ]

: як 2 проц.'гуртової продукції; (
г) Виділяє у розмірах, ви- , 

значуваних загальними збора-
і ми членів артілі, частину про- 
і дуктів для продажу державі 

або на ринок;
д) Усю решту маси врожаю 

артілі і продуктів її тварин
ництва, артіль розподіляє між

ти в особистому користуванні '-Приклад: кочові райони Казак- 
корову, до 2 голів молодняка і 
рогатої худоби, одну свиномат- і 
ку з приплодом, або, коли 
правління колгосп}' визнає за 
необхідне — 2 свиноматки з 
приплодом, до 10 овець і кіз 
разом, необмежену кількість 
птиці і кролів і до 20 вуликів. ( 

Кожний колгоспний двір* у , 
хліборобських районах з роз- ' 
виненим тваринництвом може 
мати в особистому користу
ванні дві—три корови і , крім 
того, молодняк,' від 2 до З 
свиноматок з приплодом, від 
20 до 25 овець і кіз разом, не
обмежену кількість птиці й 
кролів і до 20 вуликів.

До цих районів належать, 
наприклад: хліборобські, несу- 
міжпі з кочовими, райони Ка- 
закстана, Поліскі райони Біло
русі, Чернігівської іі Київської 
областей України, райони Ба- 
радинського степу й Приалтай- 
ські райони Західно-Сибірсько
го краю, Ішнмська й Тоболь
ська групи районів Омської об
ласті, гірська частіша Башкірїї, 
східна частина Східного Сибі
ру, хліборобські райони Дале
ко - Східного краю, Вологод
ська й Холмогорська групи 
районів Північного краю.

Кожний колгоспний двір у 
районах некочового й напів
кочового тваринництва, де хлі
боробство має невелике зна- 

( чення, а тваринництво відограє 
г вирішальну роль у господар

стві, може мати в особистому 
користуванні від 4 до 5 коріїі, 

' і крім того, молодняк, від ЗО до 
40 овець і кіз разом, від 2 до 
З свиноматок з приплодом, не
обмежену кількість птиці і кро- 
лів, до 20 вуликів, а також ио 
одному коню, або по одній ку
мисній кобилі, або по 2 вер
блюди, або но дна осли, або но 
дна мули. До цих районні на
лежані, на іірпк.іа і, скотарські 
райони Ка.іаксгана суміжні з 
кочовими районами Каїакеїа

іварннінщькі райони Турі; р^зшіїщіш ’еоріоіії 'іаейііі' 
меті, Гаджікістап.і, Кара Кал ’ “ 
иакії і Кіргізії, Ойроіії, Хака-!шля' 
гої Західна чаепша Ііурито-(землі. іщ> є її рошорнджеіші 
Монголи, Калмицька автономна артілі, поліншешш іі обробітку 
чшакої'и'РР ї’І'Щ-ошіх земель, ііідинцн ці
Щашької АНІ, Чечено-Ішущ. .щщ, , цроведсішп ееРечкол-

ТИЖНЯ, І...
торговді й !
єон заявив,

повадяться   ’
«ала б\\ад.;’-Н СП0ВІ ЯК"Х ІТаЛІ" 
саму гі. купувати таку 
. кількість канадської „шс- 

мицу.ціх р0ках рен_ 
> ‘ио перевогорн за-

1 І ' 41 У"

»■ і і &

І.  ----
З веселою усмішкою на 

Птахів", несучи з 
і друга п’ятирічка

ської, Кабардино-Балкарської, 
Карачаєвської і Осетинської 
автономних областей Північ
ного Кавказа, а також гірські 
райони Азербайджанської, Вір
менської і Грузинської СРР.

Кожний колгоспний двір у 
районах кочового тваринниц
тва, де хліборобство не має 
майже ніякого значення, а тва
ринництво є всеосяжна форма 
господарства, може мати в осо
бистому користуванні від 8 до 
10 корів і, крім того, молод
няк, 100—150 овець і кіз разом, 
необмежену кількість птиці, до 
10 коней, від 5 до 8 верблюдів. 
До цих районів належать, на-

12. З одержуваних артіллю 
грошових прибутків, артіль: 

• а) Вносить державі встанов
лені законом податки і прова
дить страхові платежі;

б) Робить необхідні витрати 
на поточні виробничі потреби, 
як от: поточний ремонт сіль
сько - господарських знарядь, 
лікування худоби, боротьба з 
шкідниками і тому подібне;

. в) Покриває адміністратив
но - господарські витрати арті
лі,виділяючи на це не більше, 
як два проценти грошових при
бутків;

г) Виділяє кошти на куль
турні потреби, як от: підгото
вка бригадирів і інших кадрів, 
організація ясел, улаштування 
радіо і т. п.;

д) Поповнює неподільний 
фонд артілі для купівлі сіль
сько - господарських знарядь і 
худоби, оплати будівних мате
ріалів, розплати з робітниками, 
залучуваними на будівництво 
із с т о р о її и, для чергового 
внеску сільсько-господарсько
му банкові по довгострокових 
кредитах при чому, відрахуван
ня на поповнення неподільних 
фондів проводиться в розмірі 
від 10, але не вище 20 проц. 
грошових прибутків артілі;

є) Всю суму грошових при
пусків артілі, що лишалася, 
артіль, розпроділяє між члена
ми артілі по трудоднях. Усі 
прибуткові надходження обо
в’язково записуються у прибу
ток артілі не пізніше дня їх 
надходження.

Як на прибуткові надходжен
ня, так і па витрату коштів, 
правління артілі складає річ
ний кошторис, який набирає 
сили лише після затвердження 
загальними зборами членів ар
тілі.

Кошти правління може ви
трачати тільки по тих статтях,

кошти 
своєму ІІО- 
банку або 

ощадкасі. Списання з поточ
ного рахунку провадиться тіль
ки з наказу правління артілі, 
який дійсний при наявності 
підпису голови і рахівника ар
тілі.

7. ОРГАНІЗАЦІЯ, ОПЛАТА 
І ДИСЦИПЛІНА ПРАЦІ

13. Усі роботи в господар
стві артілі провадиться особи
стою працею її членів, згідно з 
правилами внутрішнього роз
порядку, ухваленими загальни
ми зборами, допускається за
лучення на сільсько-господар
ські роботи по найму тільки 
осіб, які мають спеціальні знан
ня і підготовку (агрономи, тех
ніки і т. п.)

Наймання тимчасових робіт
ників допускається тільки у ви
няткових випадках, коли не
гайні роботи не можуть бути 
виконані в потрібний строк на
явними силами членів артілі 
при повній їх иавантазі, а та
кож для будівних робіт.

14 3 членів артілі правління 
утворює виробничі бригади.

Рільничі бригади виділяють
ся на строк не менший повної 
сівозміни.

Рільничій бригаді виділя
ються ділянки у полях сівозмі
ни на строк сівозміни.

За кожною рільничою брига
дою правління колгоспу за
кріплює, за спеціальним опи
сом,’весь необхідний їй рема
нент, робочу худобу і госпо
дарські будівлі.

Тваринницькі бригади виді
ляються на строк не менше, як 
З роки.

За кожною тваринницькою 
бригадою закріплюється прав
лінням артілі продуктивна ху
доба, необхідний для обслуго
вування реманент, тягло і тва
ринницькі будівлі.

Роботу розподіляє між чле
нами артілі безпосередньо 
бригадир, який зобов’язаний 
найкраще використати кожно
го колгоспника своєї бригади, 
не допускаючи при розподілі 
роботи ніякого кумівства, сі- 
мейственості і суворо беручи 
до уваги трудові кваліфікації, 
досвід і фізичну силу кожного, 
а щодо вагітних і годуючих 
жінок — необхідно полегшити 
їх роботу, звільняючи жінок від 
робіт, за місяць до пологів і на 
місяць після пологів із збере
женням за ними утримання, на 
ці два місяці, в половиному 
розмірі середнього виробітку 
ними трудоднів.

15. С і л ь сько-господареькі 
роботи в артілі здійснюються 
на основах відрядності.

Правління артілі розробляє 
а загальні збори колгоспників 
затверджують по всіх сільсько
господарських роботах норми 
виробітку і розцінки кожної 
роботи в трудоднях.

(Докінчених б;/де.)

статніх земель можуть бути ви
ділені певні ділянки землі при
кріплювані до ферми і викори
стовувані для засіву кормових 
культур ДЛЯ худоби ферм.

3. ПРО ЗАСОБИ ВИРОБНИЦТВА
4. Усуспільнюються: вся ро- 

. ......  - • боча худоба, сільсько - госпо- 
спільною організованою дарськІІІІ реманент (плуг, сі- 

валка, б0р0па) молотарка, ко
сарка), насінні запаси, кормові 
засоби в розмірах, необхідних 
для утримання усуспільненої 
худоби, господарські будівлі, 
необхідні для ведення артіль
ного господарства і всі підпри
ємства по переробці продуктів 
сільського господарства.

Не усуспільнюються й лиша
ються в особистому користу
ванні колгоспного двору: жит
лові будівлі, його особиста ху
доба і птиця, господарські бу
дівлі, необхідні для утримання 
худоби, яка є в особистому ко
ристуванні колгоспного двору.

При усуспільненні сільсько
господарського реманенту ли
шається в особистому користу
ванні членів артілі дрібний 
сільсько - господарський рема
нент потрібний для робіт на 
присадибній землі.

З усуспільненої робочої хо- 
доби правління артілі, в разі 
потреби, виділяє кілька коней 
для обслугування, за плату, 
особистих потреб членів артілі.

Артіль організує мішану тва
ринницьку товарну ферму, або 
в разі наявності великої кіль
кості худоби — кілька спеціа-

; то-

 добро- 
в сільсько

господарську а р т і л ь, щоб 
спільними засобами вуР0611”1^ 

працею побудувати колектив
не, тобто громадське госпо
дарство, забезпечити цілковиту 
перемогу над куркулем, над 
усіма експлуататорами і воро
гами трудящих, забезпечити 
цілковиту перемогу І над зли
днями і темрявою, над відста
лістю дрібного одноосібного 
господарства, створити високу 
продуктивність праці і забез
печити таким способом краще 
життя колгоспників.

Колгоспний шлях, шлях со
ціалізму є єдино правильний 
шлях для трудящих селян. 
Члени артілі зобов’язуються 
зміцнювати свою артіль, тру
дитися чесно, ділити колгоспні 
прибутки відповідно до праці, 
охороняти громадську влас
ність, берегти колгоспне добро, 
берегти трактори і машини, 
встановити добрий догляд ко
ня, виконувати завдання своєї 
робітничо-селянської держави, 
 і таким способом зробити 

свій колгосп більшовицьким, а 
всіх колгоспників заможними.

2, ПРО ЗЕМЛЮ
2. Усі межі, що поділяли 

раніше, земельні наділи членів

ГЕНСОН КАЖЕ, ЩО ПАЛІЯ 
ДАЛЬШЕ КУПУВАВШЕ 
КАНАДСЬКУ ПШЕНИЦЮ

8 травня. Про. 
міті'І"К"ІИ -І1а К01ІсеРиатіишім 
тим.-,1.’’.' ' В1,1І1”нчу минулого 
.......... ' . к,11,адеький міністер 

промислу Р. Б. Ген- 
■ чю між Італією її 

зараз не-

Ш
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ЗЛИДНІ ЗАХІДНО-УКРАЇНСЬКОГО
СЕЛА ПІД ПОЛЬЩЕЮ

7. Антонівн.

П. КОЗЛАНІОК

кажуть.

вже

>1

‘ч

допомогу

той, овес,хан хай поба- 
люде.

паша
як

родин в порівнянні до передво
єнних часів змаліло на 60 проц.

Маємо зібрань відомости про 
маєтковий і родинний стан 42 
родин села Поршни. Є в тих 
родинах разом 191 осіб, з того і

піт! 
сипом.

Комуністичний Виборчий 
Комітет 

на округ Гвитфорд.

проінж- 
зажурсио

підхопили
нема що,

БРИТІЙМЙ УРЯД ХОЧЕ 
ПОСЕЛИТИ БЕЗРОБІТНИХ 
НА ФАРМАХ В КАНАДІ

РУМУНСЬКА КУКУРУДЗА НА 
РИНКУ В АМЕРИЦІ

АЛБЕРТІЙСЬКИЙ УРЯД ЩЕ 
НЕ ПРОГОЛОСИВ ДАТИ 

ЗАГАЛЬНИХ ВИБОРІВ

під
11.1

люде
» селі

— 110-
- Ну,

Прийшла голод
на й холодна на 
побачення до сво
го чоловіка, що 
сидить в польсько- 
фашистській тюрмі

міркую. Коли чоловікові треба 
-------- - на по_ 

як не

лінію!
Дя іько Іван зіїхііуи 

но, ПОСІПІСІ.ПІ МІН НО

ТЮРМОЮ ХОТІВ ВРЯТУВАТИ 
СЕБЕ ВІД ГОЛОДУ

присмака па селі), гірко всмі-І 
хпулися. Від різдва в них вже 
нема в хаті муки. Того дня їли 
лиш картопляну зупку, прима
щену капустою. Вигляд цілої 
родини жалюгідний. А подіб
них їм у селі багато.

Господарі, які перед війною 
мали копі й кілька коров, не 
мають сьогодні, як то кажуть, 
хвоста па подвірі. Зарібків не
ма ніяких. Надходить весна, а 
на засів нема. Нужда в цілому

Едмонтон, Алта., 11 травня.
— Хоч виборча кампанія в Ал- 
берті є зараз в повнім русі,, то 
албертійські виборці ш.е не 
знають, котрого дня відбудеть
ся голосування. Деякі вгаду
ють, що. вибори відбудуться ■ 
при кінці червня, або спочат- 
ком липня. 1930 року вибори

МУЗИЧНІ ІНСТРУМЕНТИ 
ДЛЯ ДІТЕЙ

Київський музичний комбі
нат освоїв і приступив до виро- 

Ед. [бництва дитячих музичних ін
струментів та іграшок. Комбі
нат виготовлятиме дитячі гар
монії, гітари, скрипки та дитя
чі іграшки — музичні автомо
білі, музичні шкатулки тощо. 
Тепер освоюється виробни
цтво нової іграшки — дитячо-

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 15 ТРАВНЯ 1935.

ймжі ШЙОНАМ вже не 
ВДАСТЬСЯ НАС ЗАДУРИТИ

Медисон, Вискансин, 8 тра
вня. — Після завзятої бороть
би стейтовий сенат ухвалив 
тут сьогодні законопроект 
Нелсона про примусове мілі
тарне навчання у Вискансин- 
ському університеті. Сумніва
ються, чи цей законопроект 

і пройде через парламент.

-Іі;'*?- ******

МІТИНГИ КОМУНІСТИЧНОГО 
КАНДИДАТА В ОКРУЗІ 

ГВИТФОРД, АЛТА.

В АМЕРИЦІ ЗАВОДИТЬСЯ НА 
НОВЕ МАСОВЕ НИЩЕННЯ 

РОГАТОЇ ХУДОБИ

Бостон, 9 травня. — Грець
кий пароплав Поліктор прибув 
тут з вантажем румунської ку
курудзи, щоб заспокоїти туте
шній попит на кукурудзу, який 
повстав в наслідок минулоріч
ної посухи. Збіжеві купці зая
вили, що від тепер аж до нових 
жнив більшу часть кукурудзи 
для домашнього -запотребуван- 
ня будуть спроваджувати з 
Европи.

Ж' V Ж ' \ аЛл , .4

І

Лондон, 9 травня. — Брига- 
дир-гегерал Дж. Дж. Нейшин, 
консервативний посол в бри- 
тійсььому парламенті взивав 
уряд підприняти негайні кро
ки, щоб довести до успішного 
кінця переговори з канадським 
урядом відносно переселення 
більшого числа бритійських 
безробітних на фарми в Кана
ді. 1 іейшин сказав, що дам
ський міністер рільництва має 
незадовго виїхати'до Канади в 
тій ціли, щоб поширити дам
ські колонії в Новій Скошії. 
Дж. Г. Томас, секретар для до- 
міній відповів, що про візиту 
дамського міністра до Канади 
він нічого не чув, але справу 
переселення бритійців він об
говорить приватно з премієра- 
ми різних доміній, які є тепер 
в Лондоні.

Ту Гилс, Алта.
Засилаю вам одного долара 

па піврічну передплату і $1 на

касієр* 
купили, Щоб 

на заро-

лодертих черевиках, штани н піхто не думає про допомогу й 
кабат з латами, шитими біли- доживлювання дітей. Наслід- 
ми нитками власного виробу, ком загальної нужди число у- 
Господиня боса. Дві дівчинки 
у шкільному віці босі, на спід
ницях і сорочках вже таки не 
було б де причіпити латки. Че-> 
рез вікно виглядала 4-літня ди
тина тільки в подертій сорочи
ні. Діти не ходять до школи ні 
до церкви, бо не мають чобіт 
і вбрання. На питання, як сма- ■

на зиму. Гадаю: дають люде — 
треба ж і собі з людьми. Ану 
ж прнйдеться хапнути коли на 
рятунок? Часи вони нині, гей, 
гей — усякому дідькові дай і 
дай! Але не брав я тієї позич
ки аж до весни якось. Перед 
Великоднем ото впала в мене 
корова несподівано, отже не
має ради інакшої. Беру двох 
поручителів і йду до каси, як 
у той зашморг.

— Нема грошей! —
- Як то нема? А де ж гро

ші? — питаю.
Нема, розпозичили 

люде от і все!
Гм, гарна ж тобі каса! —

РУТІНІЯ школа — 25 червня, 
кували їм пироги (недільна^родинах по 4 і в 3-ох родинах 1САВТ КОЦМАН школа, 26 чер. 

по 5 дітей. Земельна власність 
тих родин виглядає так: 7 ро
дин — безземельні, 16 родин 
має від одної-десятої до 1-го 
морга землі, 17 родин має до 
2 моргів землі і тільки 2 роди
ни мають до 4 моргів поля. Ра
зом 42 родини зі 191 особами 
мають 51 і чотири-десятих мор
гів землі. Ясно, що при такому 
складі родинному і при такій 
землевласности мусить бути 
страшна нужда”.

| того самого дня, що й в Ню 
-Бронсвик. Уряд Ню Бронсвик}1, 
проголосив вибори на 27 чер
вня, тому дехто думає, що того 
самого дня відбудуться вибори 
й в Албсрті. Однак загальна

іпїця не буде тонша, як 00 ц. 
Правда, що пі слівцем він не 
сказав, яким способом це пере
вести в життя. Зрештою, та
кого він не міг сказати, бо, по- 
перше, він самий по знає, а по 
друге, це ие є пі в його інтере
сі, пі в інтересі його хлібодав
ців. Але трудящі фермері і без 
того знають ціпу таким балач
кам.

Є ще певна частіша ферме
рів, яка вірить їм. Вірить, бо 
залякана більшовиками, проти 
яких поширюють різні брехні. 
Поширюють навіть таке, що 
більшовики відберуть від фер
мерів фарми. Але ті самі фер
мері не хочуть бачити, що му- 
піцппалп та морґеджові компа
нії кожного дня відбирають 
фарми за податки і довгії. Бур
жуазія думає день і піч, як би 
то залапатп трудящі маси в 
свої хижацькі пазурі та зроби
ти їх вічними своїми невільни
ками.

Нам треба подумати, якою 
дорогою ми повинні йти і по 
котрій стороні стати. Чи йти 
старою дорогою, иічо пе дума
ти, тяжко працювати і за свою 
працю пічо не мати, чи разом з 
робітниками вибороти собі кра
ще життя?

Пас вже не раз обдурили 
різними обіцянками політичні 
та інші спекулянти. Від нас 
забрали довголітпу пашу пра
цю, а багато з нас стоять над 
берегом пропасти. Нас мають 
за ніщо.

Перестаньмо вірити різним 
обіцянкам і не даймо себе вже 
більше обдурювати. В день ви
борів голосуймо на т. М. Нова- 
ковського, бо тільки комуніс
тичні кандидати будуть оборо
няти паші інтереси в парла
менті, коли ми їх виберемо по
слами.

— Всего хорошого!
Пішли попід верби зелені. 

А з волості ген нова трійка ви
ходить і ротами панські поряд
ки опльовує.

II.

де, діти будуть румяпі.
— Е, ні, нема дуракін! 

перехоплює старий сердито. 
Іди собі роби, як охота, а 
вже, їйбо, не піду. Раз оцнга- 
ни.ти, еге... Аби я за махорку 
одну робив їм цілий день?! 
Здохну, не діждуть! Хай ноші 
сказяться зі своїми заробітка
ми!

Молодші підсміхається ве
село та з глумом на ‘‘заробіт
ки”. Старий плює масно на 
вербу обік і вільною рукою 
робіні, якесь сердите “є" н 
повітрі.

Ну, але п’йо сіль!
і уш.кує молодий вузликом 

І плечах.
І А, йдем... Бувайте!

відповіді, дядько 
і пазухи клап

тик паперу пойнятого й роз
правив його пальцями.

— Читайте! відсапнув я- 
кось.

Гм! перебіг я очима 
“наказ” хутенько. - Якісь 150 
злотих суд у поминається від 
пас, їж бачу.

Дядько Іван притакнув голо
вою, сплюнув журливо і важко 
сіп на ковбок низенький.

Ото ж то іі діло, що к.то- 
витягнув махорку з кре- 

А знаєте, що то?
Скажете хіба.
А, скажу, куріть ось!... Чу

ли ви щось про нашу касу? 
кресну» ножем до креміип.

рада: кого ніби до управи тієї 
каси призначити?

— Виберім — загомоніли 
звідусіль — бідніших до цього 
діла — вони бо знатимуть най
краще всякі потреби бідного... 
На голову поставмо Вишнево
го на писаря Безхлібного, а па 
касієра боднара Тнмка Кремез
ного. Люде вони чесні, як се
ло знає письменні всі — спо
кійна голова буде за свою пра
що.

Сказали — погодилися біль
шістю.. Але загейкали на це 
лисі багачі з поза столів таіі 
сам пан вуііт закрутив носом.

— Ні, люде, це політика! — 
каже. — А до каси політики 
нам не треба — треба лише 
порядних і розумних людей. Я 
- каже - радив би таке: на 
голову виберім отця Райсько
го, на писаря пана секретаря 
Пшибіїльського, а на касієра 
пана радного Соііченка. Згода, 
панове господарі? моргнув 
на багачів за столами.

Лисичі головаті натикали 
хутко, як праниками, а нарід 
зацукаися... Не хочемо такої 
каси. 1 Іе хочемо, бо пани вже 
з кооператішою село раз оцн- 
гаїшли! знявся шум між 
людьми, ба й жандар з'явився 
и канцелярії. Туди-сюди (гово
рити воші вміють!) заголіока- 
лп нарід, заговорили масненько 
і наставили до каси кого хо
тіли. Для форми ніби взяли іі 
пару бідніших, як пяте колесо 
до воза.

Ну, дав я тих двадцять зло
тих потому, дав і впнеового' 
два злоті. Продав, знаєте, двоє 
поросят, що тримав на одежу

Вашингтон, 9 травня. — Ве
ликий переполох між фармера- 
ми в південно-західних стейтах 
Америки викликало повідом
лення бюра погоди про даль
шу посуху в тих стейтах. Чес 
тер Дейвис, урядник з департ- 
менті рільництва заявив, що 
уряд буде старатися врятувати 
худобу в посушливих стейтах 
Кензас, Колорадо, Оклагома’ 
і Тексас, але якщо до двох 
тижнів, або найдальше до 1 
червня не впадуть дощі, то 
фармері будуть примушені ма
сово спродувати свою худобу, 
іцоб не дати її згинути з голо
ду. Бюро погоди не має вели
кої надії на те, щоб вчасні до
щі перервали посуху в тих 
стейтах.

рятунок! В п її 
шіипшії, але бо 
що щось не 
розпозичали 
гасі. Х-хе! Іду я 
каси таіі 
повнісінько. 1 
ярмарку.

Де наші гроші? Де 
кервавиця? - тиснуть попа, 
оту мийку приступом.

Цей туди, сюди --- одбріху- 
ється білими нитками.

- Таке. каже — люде її 
грошей хвилево немає 
‘то пан касієр" з писа- 
: за них г” 
побільшити

й сердечно затягнувся димом 
раз по разу.

— А шляк би вас трафив га
рячий! — закляв кудись поза 
оплітки. — От злодійні позлі
талось сюди!... Усякі зайди, 
дідько зна звідки, всяка жан- 
дарська та поміщицька сволоч 
прогнана на всі чотири з того 
боку — все це тутеньки на карк 
нам повлазило, таку його мать 

— привітав задріпану!
* ‘ — Та ну вас із матюками —

діти ось лазять!
— Не, їйбо, не стає терпцю... 

Що ви гадаєте?
Дядько Іван викресав мені 

вогню до цигарки і став опові
дати. (

— Ще передтогідь, бачите, 
приїхала з міста якась біда до 
нашої волості. Зігнав наш вуііт 

- оеадпік людей па вечір до 
канцелярії тай давай у двох з 
панком пісок у очі сипати. Ну, 
бідує, кажуть, наш хлоп у те
перішній скруті і пераз пару 
грошів трудно йому дістати па 

і всяке купно та податки. Иераз 
кажуть потребує чоловік 

якоїсь позички, аж гинь, а ді
стати нема де під рукою... Бай
ки торочать не цознчуть 
усякому Й ТОГО коротшу 3 ци
ми не трохи, а жиди знов шкі
ру з мужиків деруть лнхпоіо. 
Ну, заговорили людей, одно 
СЛОВО.

Треба кажуть 
самим собі допомоги 
шукані. Держана кажуть 
сушить собі над памп голову 
день і ніч, але й ми повинні 
журби державі ущуп.тнтн над 
нашою долею. Громада, люде,

І ііе.ііікіій чоловік. Заложім со-

КАСА
— Маю клопіт! - 

мене сьогодні дядько Іван за
мість “здрайствуйтс”.

— Ну-у? — заткнув я соки
ру в дривітпю й підставив йо
му ковбок сосновий. — Який 
клопіт?

Замість

бі свою касу в селі на власну 
самопоміч в потребі. Кожний 
з вас дасть пару злотих так 
званого уділу — і буде, ка
жуть, капітал чималий, буде 
чим зарятуватись у біді та не
щасті.

— Ага! — перепинив я дядь
ка Івана. — То напевно про 
“касу Стефчика” гнули вам о- 
біддя у волості.

— Тс, те, те, те — Стефчи
ка, а от, стефчйло б їх попід 
ребра! — підхопив живо дядь
ко. — Ну, забили людиськам 
баки, як баранам дурним.

— Еге, та то б нічого — під
такує нарід — своя, ніби, по
міч була би в потребі... Грома
да, як-то кажуть, по нитці тай 
бідному сорочка. Скажемо — 
треба часом того гроша до ха
ти на щось, хоч заріжся... А 
тут — ідеш собі до каси ввече
рі, береш пару злотих спокій
но на малий процент і камінь 
уже злітає з голови до осені. 
І Іібн без векслів отих, без 
панькання, без лихви багаць
кої.

От, от, от! 
пайки вдоволено 
люде й пояснювати яка то до
помога селоііі. Шкода час гай
нувати балаканиною. Зробимо 
збори в неділю, заложпмо ка
су, виберемо людей, що прова
дитимуть справу уміло от і 
діло буде без політики всякої!

Дядько Іван висякався на 
тріски грімко й витягнув знову 
кисет з махоркою.

Крутіть і слухайте! 
сліпиш пушки язиком. . 
зійшовшії нарід в неділю тай

М. Новаковський, комуні
стичний кандидат на посла до 
провіпціоиального парламенту 
на округ Гвитфорд, відвідає прсе0І)'пй фопд нашого дорого- 
ряд місцевостей В окрузі В та- учителя “Фарм. Життя” і 
кім порядку, як нижче подасть- ■ •••
ся. Разом з кандидатом буде 
їздити організатор, який буде 
промовляти від імені комуні
стичної партії. Всі мітинги бу
дуть починатися в год. 8 вече- 
ром, кромі мітингу в Норма, 
який розпічнетьсл в год. 2 по
полудні.
ГВИТФОРД — 20 травня. 
ВИЛИНҐДОН — 21 травня. 
БОЯН — 22 травня. 
ГЕЙРІ ГИЛ — 23 травня. 
ГЕЙРІ ГИЛ СКУЛ — 24 травня. 
СПРІНҐ КРІК — 25 травня. 
НОРМА — 26 травня. 
ВОРВИК — 27 травня. 
ВОЛЯ школа — 28 травня. 
КЕЙЛЛЕНД — 29 травня. 
ЛЕНЮК — ЗО травня.
ПОБІДА школа —• 31 травня. 
ТУ ГИЛС — 1 червня. 
ДУВЕРНЕЙ — 2 червня. 
МУС — 3 червня. 
ШЕПИНЦІ — 4 червня. 
ІСПАС галя — 5 червня. 
ІСПАС школа — 6 червня. 
ДЕЖАРЛЕЙ — 7 червня.
ДІП ЛЕЙК школа — 8 червня. 
Шандро галя — 9 червня. 
ШАНДРО школа — 10 червня. 
ВАСЕЛ — 11 червня. 
ДАВН1НҐ — 12 червня.
ҐР1Н ЛЕЙК школа — 13 червня. 
СТРИЙ — 14 червня. 
СПЕДЕН — 15 червня. 
ВІЛЬНА — 16 червня.
ПАЙН НОЛ — 17 червня. 
БЕЛІС — 18 червня. 
ВАСТАО — 19 червня. 
ВОЛУНТІР — 20 червня. 
ЕДВАНД — 21 червня. 
СМОКІ ЛЕЙК — 22 червня.

198 осіб дорослих і 93 дітей. На ТОПОРОВЕЦ — 23 червня, 
окремі родини припадає в 10- П^КАН галя — 24 червня, 
ти родинах по 3 дітей, а в 5-ти РУТІНІЯ* школа — 25 червня. 

Л І/ГХ1 ТПД 4 її____________ /-»/-» .

таке і”; 
в касі, бо 
рем овес ;
капітал
бітку.

— Де ж
чимо? — настоюють

— А, цього вже — говорить
— не знаю я — діло пана Сой- 
ченка. й Пшибильського.

(Докінчення буде.)

Від Львова на південь у від
далі 17 кілометрів є село Пор
шня. Перед війною було воно 
навіть заможне. Сьогодні зов
сім підупало матеріально, а 42 
родшш того села просто таки 
голодують. Один очевидець 
так описує вражіння зі своїх 
відвідин у господаря Ілька Ма- 
ґоли з дня 24 березня ц. р.

“Коли я був уже на подвірю, 
то вийшли напроти Мене го
сподар з жінкою і дітьми. Ви
дно, встилалися своєї нужди в 
хаті іі не хотіли мені її пока
зати. Була неділя. Господар у

до зарізу, то ось тобі ії 
ш о в я,

чую по селі, 
те... Що гроші не 
люде і нема їх у 

і в неділю до 
застаю тут народу 

Гамір, крик, як на

1К1 
і ...... -•*.

' ' '

та < - ?.

' І В

Не чуп, а що таке?
Е, шкода, що не чуди. 

До-обру допомогу знайшли 
нам шині паші!

Ну, ну, оповідайте,

“Робітшїці”.
Щиру правду нам кажу, що 

від того часу, як я став перед
платником “Фарм. Життя”, 
мені прояспіло в очах. Я пізнав 
хто я є і до якого класу нало
жу. Я пізнав хто мій ворог, а 
хто приятель.

Тепер хочу дещо написати 
про наше злиденне життя, а го
ловно про тс, як то різні аген
ти буржуазії стараються пас 
заманити па якийсь сош’ял 
кредит й обіцюють аж по $25 
на місяць.

Перед виборами ми маємо 
дуже багато “приятелів”. Всі 
воші такі ласкаві для пас, так 
гарно балакають, потішають, 
тільки голосуй па них, а все 
буде добре. Але до цієї пори 
піхто не звертав уваги на бід
них, обдертих задовженпх фар- 
мерів. Ніхто не старався пора
дити багатьох фармерів, яких 
викидали з фарми, чи тягнули 
останнє за довгії і податки. 
Фармері мусіли самі шукати 
виходу. Ті самії папки вереща
ли тоді па фармерів, називали 
фармерів всіляко, а папські 
уряди посилали проти них по
ліцію, розбивали їм голови, 
арештували і засуджували до 
тюрми.

Тепер буржуазія вислала 
своїх масиоязпкпх балакунів, 
які стараються вмовити в тру
дящих фармерів, що капіта
лістична система визиску і на
сильства в добра, тільки треба 
голосувати па таких то канди
датів. З другого боку воші ста
раються розбити пас па дрібні 
угрупуваппя, не допустити до 
об’єднання наших сил, щоб та
ким способом лекше було па
нам нас визискувати. ,Бо бур
жуазія найгірше боїться єдно
сті всіх трудящих. Тоді її па
нуванні прийшов би кінець.

Одним з таких масиоязпкпх 
балакунів є пан Р...к з 
моптопу, який заїхав до нашої 
місцевості і 9 квітня мав мі
тинг. Вій, як і псі йому подібні 
папські агенти обіцював нам 
грушки па вербі: $25 для кож
ної дорослої особи, безпроцеп- 
това позичка, високі ціпи на 
фармерські продукти, а пше- го настільного більярда.

ДОМАГАЮТЬСЯ ДОЛАРА 
ЗА БУШЕЛЬ ПШЕНИЦІ

Крейк, Саск., 9 травня. — 
“Одного долара за бушель 
пшениці, або інакше вона буде, 
стояти з наших шпихлірах”.' в Алберті відбулися 19 червня, 
Такий клич приняли тутешні 
фармері на масовім мітингу, я- 
кий скликала організація Ю- 
найтед Фармерс оф Кенада. На 
другий день делегація ходила 
до провінціонального уряду, 
але не предложила йому резо- думка є та, що вибори відбу- 
люції, яка одобрила цей клич, дуться спочатко.м липня.

ВІДНОВЛЯЙТЕ передплату на “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” 
ПРИЄДНУЙТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ!

селі така велика, що ті нібіі за
можніші люди в селі не в спро
мозі нічого помочи нуждарям. 
Село обтяжспс великими дер
жавними, повітовими, дорого- 
ви.ми, громадськими, асскура- 
ційними і всякими іншими по
датками й додатками. Крім то
го в 1934 р. зібрано в селі на 
поводян 83 кірці бараболі й 
кілька кірців твердого зерна. 
На “позичку народову” пішло 
з громади в тому ж році 1,000 
злотих.

Ніхто в тому селі, як зреш
тою всюди в нас, не реєструє 
і не цікавиться безробітними,

Варшава. — Коли в 1932 ро
ці безробітного Степана Ле- 
вандовського засуджено на до- 
смертну тюрму після того, як 
він признався до рабунку, він 
тоді весело усміхнувся і сказав, 
що нарешті знайшов собі 
безпечний притулок. Але 
недавнє слідство виявило, що 
Левандовський ніякого злочи
ну не поповнив, він тільки хо
тів піти до тюрми, щоб ряту
вати себе від голодової смерти. 
Тепер апеляційний суд скасу
вав попередній вирок і засудив 
Левандовського на три місяці 
вязниці за те, що він здурив 
власти. Десь спочатком літа 
Левандовського викинуть з 
його “дому” у вязниці.

І.
ЗАРОБІТКИ

Що воно за диво? З білої 
волості спиляться люде, як із 
того млина по жнивах. У кож
ного на плечах вузлик буцма- 
тий — ідуть і па щось сердять
ся голосно... Допомога якась, 
чи що?

Перепиняю двох на дорозі. 
Один молодий, рухливий, глу
миться з когось весело — дру- 
ііі.і старий, ііепоголепий, жов
тий, як немита редька осіння.

111,0 ге ви носите з во
лості, дядьку? питаю. 

Зупиняються обидва.
Ото? скидає старий го

ловою на вузлик. — Сіль.
• Сіль?

Ато ти... За роботу, бачи
те, нам уже солить, слава богу!

За яку роботу?
А коло доріг ого, ие зна

єте?... Кричали війти з писа- 
рами пів року: буде, люде, ро
бота тон фупдуїп ііаньство- 
ішіі заробіток дасть людям 
по селах!... От, вам і заробітки, 
зароб.иі.іп б нони так до смер
ті!

То що? Сіллю платять?
А чим грішми гадаєте?.,. 

Го, іо наші сьогодні не дур
ні, ш -є... Б нас деруть гроші 
па кожному кроці, а на біду 
мужицьку солі, ось, нате!

Старий висякався на землю і 
витер рукавом вуси закопчені.

Тьху, одно слово... Та ко- 
би хоч солили вже справедли
во... А то обіцяли, бачте, лю-

Волинські образки .-
дям, що платитимуть по вісім 
кіло цієї солі, а нині трас! і ви
платили по чотири за день са- 
ком-паком. На, соли собі пе
чінку!

— Х-хе! Скільки, ж то вихо
дить на гроші? — питаю.

Дядько тільки рукою махає.
— Ошуство одне, от що... 

Ніби, що ти візьмеш сьогодні 
за тих чотири кіло? Коли ку
пити, то треба 80 грошів дати, 
а вже продати її, то ледви 70 
возьмеш у склепі... От і роби 
їм цілий день лепський, дери 
обув та одіж за 70 грошів! . ..... .

Молодий підкидає вузликом, Іван витягнув ізза 
як дитиною.

Чого нарікаєте, дядьку?.. 
Тепер їстимемо сіль, як корови 
багаці ні, а ::т другий раз паші 
може паприкою заплатять для 
відміни. Оскоми її хаті ке бу-
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лосу”. Чому тут робітники й 
фармері виходять на страйки, 
коли є інший вихід? Встанови
ти в Канаді фашистську дикта
туру на взір гітлерівської,

і

І і

Факт, і 
і’ Канаді 
вітаннями 
нагоди його 
лею", свідчить 
1'0 брехні Г; 
11 Канаді Іі 
‘‘страхіття” і

несли його 
цієї оказії 
форму.

31 станції похід рушив до Фар- 
мерського Дому, де від

бувся мітинг
З цієї платформи тов. Попо

вич ВИГОЛОСИВ коротку промо-

■ ЗР-У на взір Гітлерівської, а 1 олос” не писав тоді, що V 
тоді її тут, буде порядок, бо Онтеріо збирає комуністів

УДАРНО ПОПРАЦЮВАТИ ДІЯ СВОЄЇ 
ПРЕСИ В ТРАВНЕВІЙ КАМПАНІЇ

ти солідарність  
мерів. Це найкраще 
підчас фармерського 
С олідарпість фармерів 
страйку так налякала 
ську контрреволюцію,

'''

' &

В нашій околиці 
фашист вживають всяких 
жливіїх способів, щоб 

трудящих фар- 
виявилося 

страйку, 
в цьому 
україп- 

Що вона

слова буржуазія сьогодня ще 
держиться при владі.

Не треба доводити, що між 
трудящими масами усіх капі
талістичних країнах світу ши
риться величезне невдоволен
ня. Не треба доводити, що ве
лика частина трудящих фарме
рів і. робітників бажають замі
нити цю систему іншою, кори
снішою, в якій трудящі маси 
мали б людяне життя. Не тре
ба доводити, що певна части
ка, свідоміша частина трудя
щих мас стає до боротьби з 
капіталізмом, щоб на його ру
їнах завести нову соціалістич
ну систему господарювання.

Прояви тієї боротьби вже 
видно в різних МІСЦЯХ. І коли 
до недавня ту боротьбу зво
дили в більшості робітники, а 
фармері уважали себе за клас 
приватновласників, то останні
ми роками ми є свідками масо
вих виступів фармерів до бо
ротьби.

В таких випадках буржуазна 
й пансько-локайська преса ві- 
дограє величезну роль в ко
ристь визискувачів. Вона ста
рається представити робітни
ків чи фармерів в найчорнішо- 
му світлі. Вона описує подію 
так, щоб оминути дійсну при
чину невдоволення та звалюю
чи за це вину не на дійсних ви- 
новників, а на тих, що не хоті
ли гинути з голоду чи не до
пустили до викинення себе з 
фармів. Все так гарненько пе
рероблено, що той хто не знає 
як в дійсності справа малася, 
повірить всеціло тій брехливій 
писанині.

Для прикладу візьмімо мир- 
намський і мондейрський

РАНМЕК’5 1_ІРЕ
Ряштпо лно пт шеокгоплтео оми'"тнв““йі".

АУвиик лип МсСпксоп Зтяект, їй тне ______ —

нііків й заявили, і  
стануть боротися, поки 
бачать їх між собою.

ІОні Піонери переия.іані 
ними хусточками чекають 

на поїзд
Юні Піонери, які вийшли 

за.тізіїїічу станцію з 
хустинами па шиях, почали 
герце.шііптщ’и й доїш гена тиси 
старших, коли то вже 
І те ПОЇЗД, їм

першої до останньої. ‘Брешіть, 
іапове, без міри, бо чим біль- 

ч <? в» будете це робити, тим 
скорше викопаєте для себе мо
гилу.

Ій»® ■

Значення і силу друкованого 
слова, здається, найкраще ро
зуміє буржуазія. При помочі 
друкованого слова-вона заку
вала трудящі маси в кайдани 
темноти, вона заставила їх ди
витися на світ з такого боку, 
який е корисний для неї, вона 
скерувала їх думку на шлях по
кори, рабства та вірнопіддан-

“Я.”

ЗиЬзсгірНоп рег усаг 
Теїеріюпе: 51465___________

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ 
часопис для українського фармерства в Канаді — виходить кожної сері д 

Видає Робітиичо-Фармерське Видавниче Товариство, ааіак°Рп°Р°в^ 
е Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Украшськім Р 
бітннчім Домі, на розі вулиць Прнчард і Мені ресор, у Вінніпегу, Ма .
■== --===—- $2.00

Передплата на рік .............................................. .
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Редакція за оголошення не відповідає."ФЕ!

иерернпали голосними окли
ками в честь свого провідника. 
На лицях кожного заміпіе бу- 
ло не.тпке зворушення, а то й 
сльози в очах. Це були сльози 
великої радості.

Після короткої промови тон. 
Поповича сформовано похід,

І’а« при-1 морського дОму. Па чаді нохо^ 
• І.ІВ.ІЮОІ. що ті. І 1у щ1ІО11 Т01, ІІ0І10ииі|| а

їзд запізнився на кілька днів, 
хоч напис на чорній таблиці 
говорив, що він приїде на о- 
значений час. Не може бути, 
говорили піонери, він мусів за- 
пізнити, ми не можемо довше 
чекати, ми хочемо зараз бачи
ти нашого дорогого провідни
ка.

Нарешті, далеко на сході по
казалася хмара диму, а опісля 
дався чути гострий свист локо
мотиви. Всі заворушились, а 
молодь найбільше. За пару ко
ротеньких хвилин всі будемо 
вітати нашого провідника, про 
якого ми всі чули, але не всі 
мали нагоду його бачити.

Точно в 9-ій поїзд був на за
лізничній станції. Не встиг тов. 
Попович показатися з вагону, 
як з грудей присутних вирва
лися голосні оклики й дався 
чути бадьорий спів “Інтернаці
оналу". Два товариші вхопили 
любимого вождя на руки й по

па спеціальну для 
споруджену плат-

Мирнам, Алта.
Поверх 200 фармерів, фар- 

мерок і фермерської молоді 
вийшли на залізничу станцію в 
Мирнам на 4 травня в 9-ій го
дині рано, щоб повітати при
їзд тов. Матвія Поповича, од
ного з наших найкращих про
відників і борців, що через два 
роки з половиною терпів в 
кінґстонській тюрмі за свій 
провід й активну участь у ви
звольній боротьбі трудящих 
■мас Канади, які під проводом 
комуністичної партії боряться 
за інеремогу соціалізму.

Такої маси народу на заліз
ничні станції ніхто ще не ба
чив в історії цього фармер
ського містечка. З великою не
терпеливістю всі чекали на 
приїзд поїзду, всі бажали по
бачити славного і невтомного 
борця за справ)' поневолених, 
якого канадська буржуазія хо
тіла зміж нас вирвати, щоб він 
не закликав і пеорганізував нас 
до боротьби проти шаленого 
капіталістичного визиску, ній- 
ші й фашизму. Але це її не вда
лося, бо десятки тисяч робіт
ників й трудящих фармерів Ка
нади голосно домагалися звіль
нення комуністичних провід
ників й заявили, що не пере
стануть боротися, поки не по

кинула зараз між фармерів всі 
свої сили.

Ця зграя хоче за всяку ціну 
відірвати трудящих фармерів 
від робітничо-фармсрських ор- 
галізацій й від бойового руху 
взагалі. Вона поширює про 
Цей рух всякі брехні, а найбіль
шою кісткою в її горлі стоїть 
комуністична партія. Та пома
лу фармері починають переко- 

потребу 1іу 1КПИС11> Що комуністична пар- 
їм, є одинокою партією, 
бореться за інтереси трудя
щих, що тільки через це ка
надська буржуазія арештува
ла провідників цієї партії,’ду
маючії, що в такий спосіб 
вдасться її знищити боротьбу 
канадських трудящих за право 
на життя.

Велика частина фармерів в 
нашій околиці вирвалася з під 
вплину контрреволюції й всту
пила на шлях класової бороть
би, якою керує та партія, що . -...........
видала зі своїх рядів Поповича запопі,,Іла всі свої сторінки від 
Ьака 1 Про це найкраще ........... ”
свідчить величаве приняття, 
яке г) гешиі фармері влаштува- 
”али для тов. М. Поповича.

І. Н.

кліток? Хіба він :
Рук з радості, що ґ 
прийде кінець комуністам в Ка
наді. Але сталося інакше, бо 
під тиском трудящих мас Ка
нади уряд мусів ті клітки ство
рити і випустити комуністич
них провідників на ’ волю. 
Прийде час, що й Гітлер зло
мить голову й день Першого 
травня стане державним свя
том в Німеччині, д тоді її 
українська к о н т р р е в олюція 
втратить всяку надію на те. що 
і ітлер зробить її своїми ПОПИ’ 
хачами в “незалежній" Україні.

Ьакі, що українські фармері 
не поспішили з прн- 
д.ія “Укр. Голосу" з 

“срібного юві- 
про те, що йо- 

Про визвольний рух 
і про "голод" та 

ід . . в Радянськім Сою-
Г *’ країнськими фармера- 
м:і не приймаються, хоч би ци- 

бРс'хішми “народна" газета
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“Укр. Голос” святкує цього 
року свій 25-літній срібний 
ювілей. З того приводу вийш
ло спеціальне число цієї “на
родної” газети, яке українські 
фармері і робітники в Канаді 
цілком слушно зігнорували, але 
зате щиро повітали його різні 
буржуазні політикани й влас
ники великих капіталістичних 
підприємств.

“Фармерське Життя” писало, 
що, як би премієр Бенет при
слав був "Укр. Голосові” при
вітання з нагоди цього ювілею, 
тоді він був би випав дійсно 
“величаво”, а я скажу від се
бе, що мені дивно, що не було 
привітання від Гітлера. А то 
“Укр. Голос” не раз писав й 
давав признання Гітлерові, що 
він завів “порядок” в Німеч
чині.

В “Укр. Голосі” з 8 травня є 
новинка п.н. “Німеччина має на 
ціли мир в світі”. Мова йде 
про промову, яку Гітлер виго
лосив в день першого травня 
перед мільйонами робітників й 
працьодавців, як каже “Укр. 
Голос”. “Сотки тисяч німець
ких робітників і працьодавців 
йшли походом» серед снігу та 
проймаючого вітру в день пер
шого травня, а дзвони по цер
квах оповіщували “День На
ціональної Праці”, пише ця 

-“народна” газета.
Чи не бачите, який то “по

рядок” завів Гітлер в Німеччи
ні? Працьодавці святкують 
день першого травя спільно з 
робітниками! Гітлер потрапив 
поєднати капітал з працею, 
вовка з ягнатем. Чому таке са
ме чудо не може статися в Ка
наді, де йде вперта боротьба

страйки. Скільки то разів 
страйковий комітет, перичи- 
тавши неправильно описану 
подію, висилав спростування 
до одної чи другої буржуазної 
газети? Думаєте що помісти
ли? Та де там! А коли помі
стили, то десь між оголошен
нями і так це спростування пе- 
реробили, щоб воно було не- 

ства. При помочі друкованого шкідливе для бурЖуазії.
Або ось приклад. Цілий світ 

знає, що в радянському Союзі 
з кожним днем йде до кращо
го. Країна вкрита заводами, 
фабриками, знищено безробіт
тя, населення стало грамотним. 
Взагалі трудящі Радянського 
Союзу шиють вільним, Щасли
вим життям. Знають про це 
трудящі, знає про це й буржу
азія. Але, щоб відвернути ува
гу трудящих мас в капіталі
стичних країнах від величезно
го досягнення Радянського Со
юзу та від тих злиднів, які тру
дящі переживають в капіталі
стичних країнах, буржуазна 
преса вже вісімнадцятий рік не 
перестає писати про “голод” 
в СРСР та інші брехні. .Бачи
те, сена боїться, щоб трудящі 
маси не пішли слідами своїх 
товаришів, робітників і селян 
бувшої царської Росії.

На існування преси буржуа
зія видає величезні суми гро
шин, бо існування преси дуже 
тісно зв’язане з її існуванням.

Проти цього моря брехонь 
поширювання б у р ж у а з н ою 
пресою, зводить завзяту бо
ротьбу робітиичо-фармерська 
преса. Не мільйонами примір
ників вона друкується, як бур
жуазна преса, а тисячами, де
сятками тисяч. Про те ті десят
ки тисяч примірників є вели
чезною загрозою для існування 
теперішнього ладу. Буржуа
зія це знає, Вона старається 
стримати розвиток тієї преси, 
а от як в Німеччині, Польщі, 
Румунії та інших фашистських 
країнах зовсім заборонено ви
давати робітничо-селянські га
зети.

за ним наші Піонери. Потім 
йшли члени й членкині Секції 
Молоді, комсомольці й старші 
товариші і товаришки. Йшли й 
співали революційні пісні.

В Фармерськім Домі тов. По
повича вітали комсомольці й між працею й капіталом, дума- 
члени наших масових органі- ІОТЬ собі підпанки з “Укр. По
зицій. Опісля тов. В. Галіна ” 
покликав до слова тов. Попо
вича. Через кілька хвилин до
рогий гість не міг промовити 
ні одного слова, такі оклики й 
оклики посипалися па залі. Це 
трудящі фармері вітали свого 
славного й заслуженого борця, 
вітали представника визвольної 
боротьби, яку так переслідує 
канадська, буржуазія, яку так 
ненавидять і поборюють тутеш
ні українські фашисти.

Тов. Попович переповів 
історію боротьби канадських 
робітників і трудящих фарме
рів, вказав на посилення кла
сової боротьби в усіх капіталі
стичних країнах п па 
трудящих належати до своїх 
бойових організацій. Канад
ська буржуазія, гопоріщ про- 
мовець, не вспі.іа здушити ко
муністичного руху, бо за цим 
рухом стоять маси канадських 
робітників і фармерів.

і','.',?''? І,ріІсут,,і кіл,>''а Рип» тРУЛящі фармері йдуть за про
водом руху, з якого вийшов 

т. Попович І ІІІ.

українські
мо- 

розбп-

Трудящі Нжрі вщі Нири, Алта., сердечне 
вітали тов. Матвія Поповича на залізничій станції

всякі страйки будуть заборо
нені, місця на концентраційні 
табори є досить, сокир для 
відрубування голов робітникам 
і фармерам, які будуть дома
гатися хліба, не треба спрова
джувати аж з Німеччини, бо їх 
є досить в Канаді, катів не за
бракне, бо можна їх буде знай
ти навіть між деякими “щири
ми” українцями. Грунт для фа
шизму в Канаді є, але ті про
кляті комуністи організують 
якийсь об’єднаний фронт про
ти війни її фашизму і через те 
справа з фашизмом не така 
легка.

В згаданій новинці “Укр. Го
лос” цитує уривки з промови 
Гітлера, в яких він апелює до 
патріотизму своїх слухачів й 
робить себе мучеником німець
кого народу, бо каже таке: 
“Нехай би мені чужі держави 
давали й цілі континенти, я во
лію бути найубожшим грома
дянином”. А на ділі справгі 
стоїть так, що не за цілі кон
тиненти, а за посаду канцлера 
Гітлер запродався німецьким 
індустріалістам, виконує їх во
лю і мордує німецьких селян і 
робітників, які домагаються 
права на життя. І хоч би як 
українські фашисти не кадили 
Гітлерові, хоч би як вони не 
старалися зробити з нього 
“убогого громадянина”, то в 
очах трудящих цілого світу 
Гітлер є кривавим катом і та
ким назавжди залишиться.

На самім початку згаданої 
новинки “Укр. Голос” каже, що 
“День першого травня може 
бути соціалістичним, або кому
ністичним святом в деяких 
краях, але не в Німеччині, де 
соціалістична та комуністична 
партії заборонені”. Ох, як він 
радіє з цього приводу! Не 
менше радів він тоді, коли уряд 
Бенета заборонив комуністич
ну партію в Канаді. Хіба “Укр. 
Голос ’ не писав тоді, що уряд

> до 
не затирав 

1 аж тепер

“Хоч ми тепер заняті весняними роботами на фармі, то 
це не сміє і не буде стояти нам на перешкоді виконати свій 
об'овязок супроти нашої преси в травневій пресовій кампанії, 
бо нашу працю може знищити посуха, ржа або морогі, може 
вибити град, а якщо вона й втече рук всіх цих природних не
щасть, то не втече рук захланних капіталістів, які тільки чи- 

' гають на нашу працю. Отже, те зерно, яке ми тепер кидаємо 
б землю, може для нас пропасти, але те зерно, яке сіє наша 
робітничо-фармеська преса, ніколи не пропаде.

Так пише в листі до нашої редакції один читач “Фармер
ського Життя” в Алберті, який звідомляє, що в його околиці 
немає покищо робітничо-фармерської організації, але горстка, 
свідоміших фармерів зійшлася на мітинг й створила пресовий 
комітет, щоб в травневій кампанії приєднати “Фарм. Життю” 
якнайбільше нових передплатників й пресового фонду, “бо во
но на це заслуговує за свою щиру й лояльну оборону фармер- 
ських інтересів підчас двох фармерських страйків в Алберті”.

І як би так сказали всі фармерські околиці, в яких є чи
тачі “Фарм. Життя”, то травнева кампанія випала б так успі
шно, як ніколи передтим. Ніхто не вимагає від наших чита
чів, щоб вони покинули роботу в полі й віддали весь свій час 
в травні для пресової кампанії. Кожний з нас розуміє, що ро
бити треба, сіяти треба без огляду на те, які будуть жнива, як 
багато скористають з них трудящі фармері. Але треба від
дати трохи часу для своєї преси, яка бореться за те, щоб пло
ди фермерської праці не забирали ті, які ніколи не сіють, а 
чекають, щоб фармер для них не лише посіяв і зібрав, але й до 
елевейтора відвіз та віддав їм добровільно, бо інакшу приїде 
шериф тро.ками й забере силою.  ‘

Для своєї преси можна і треба працювати тоді, коли не 
працюється на фармі. Коли ваш сусід не читає “Фарм. Жит- 

“ття”, так підіть до нього вечером на яку годину, поговоріть з 
ним про потребу читати ту газету, яка обороняє його інтереси 
й старається якнайкраще пояснити причини його злиднів й 
закликає всіх трз'дящих фармерів до організації й до бороть
би проти тих, які розкрадають фармерську кривавицю й пі
сля кожних жнив лишають фермера з його родиною майже 
без ніяких засобів до життя. Не 'переконаєте його того ве
чере, зайдіть до нього ще раз і ще раз. Коли ви зробити 
його передплатником “Фарм. Життя”, або дістанете від нього 
пару центів пресового фонду, так ви будете вдоволені тим, 
шо допомогли своїй газеті, а одночасно справили на правиль
ну дорогу свого сусіда, хоч може він в тій хвилі цього як 
слід не зрозумів, але пізніше він подякує вам за те, що ви 
відкрили йому очі.

Для поширення своєї преси в травневій кампанії можна ви
користати неділі, слотливі дні тощо. Щирий читач завжди 
знайде трохи вільного часу для цієї справи. Час від часу на
віть в саме сіяння треба поїхати до міста, як не купити щось 
до хати, то погострити тупі леміші, або купити нову частину 
до сівалки, плуга тощо. А в місті завжди можна здибати ін
ших фармерів, які приїхали за такою самою потребою; Пере
киньтеся з ними кількома словами про погоду, запитайте як 
гам їм йде з сіянням, а опісля кількома словами, коротко і 
ясно, розкажіть ім про те, що боротьба трудящих фармерів 
за те, щоб з того сіяння користали вони, а не капіталісти-дар- 
моїди, є тісно звязана з існуванням бойової робітничо-фар
мерської преси.

Одним з успішпх способів переведення пресової кампанії 
являються змагання між округами, відділами робітничо-фар- 
мерських організацій й поодинокими нашими читачами. В те
перішній травневій кампанії ці змагання не використано до та
кої міри, як в минулому. Правда, є кілька округів і відділів 
шо виповіли одні одним війну В цій кампанії, але їх не багато’ 
Змагання між поодинокими нашими читачами майже не про
вадяться. Всі ці недостачі треба виправити в останніх двох 
тижнях пресової кампанії й взятися до ударної праці, щоб 
.забезпечити юнувания нашої преси до пресової кампанії в ли
стопаді Правда, не можна сподіватися, щоб травнева кампа
нія на фармах нипала так успішно, як минула листопадова, 
бо з огляду на весняні роботи навіть найактивніші наші читачі 
не можуть видати для неї аж тільки часу, як в осені. Так 
само треба брати на увагу той факт, що коло фармерів пай- 
битТґ311 ЦЄІПа "а ІИ‘СІ“ ' " але при ,цирій иолі мож,іа ЗР°-

а,бі:!І'иТ0’.м0И("а лс,’ко забезпечити існування нашої преси 
на доні і літні місяці. і 1

Як ми вже передтим згадували, треба нашим щирим чита
нім .звернути чи не найбільшу увагу на приєдиуиаі ня нових п редплатииків для "Фармерського Життя”, а щ/дЙХу прш 
14 ї їїових1’1"111 аа,и‘дГіу,0,'ь майже 11 КОЖ"ІІІ пресовій кім- 
• • Нових шредплітшкін поїш завжди здобувають, у.че щ- 
б ' . е можна їх здобути, як б., цій справі иріюІ-нїи 
ііеретіиит^пм1’ІІЄР,П' Н“М ' "ІІМ "!"""м "11ірим 1'">ачам і 
передплатшік.ім залежнії, на тім, щоб "Фарм. Жіпгп" січо 
і іГшюїш щше°г'>1К УКРІІЇИІ',,КІ,М" Ф'Ч’мерамп в Канаді. А ш>- 
по нею не егане, коли ми не звернемо свою увагу на тих укн і- 

кн.х фармерів, які читають наїїеько-.щкаіїську пресу іі ї й 
римують своїми иенгами той рух ц гі організації, іі^іДжих 
завжди вис гупають прощ іш.шольиої боротьби іруднщих щ 
не ішявилоея підчас фармерських страйків в Алберті і ні’ не 

вжди виявляється тоді, коли трудящі намагаються органів 
II а и об єднавші фроііг для боротьби проти єо.віду, хо іоїу 

Війни, фапйізму Іі прощ капіталістичного визиску.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 15 ТРАВНЯ 1935.

Трудящі фармері совісно виконають свій 
' обовязок в травневій прескампанії

Панські агенти, з 
включно, верешать проти бо- 
йоьих газет. Попи з церков
них амбов заказують, під вели
кою карою пекольних мук, чи
тати робітничо-фармерські га
зети. Вони знають, що фар
мер чи робітник, який читає 
робітничо-фармерську газету, 
хутко довідається правди про 
роль попів в капіталістичній 
системі.

І коли буржуазія розуміє си
лу друкованого слова, то ту 
силу починають розуміти та
кож трудящі фармері і робіт
ники. Для цього хай послу
жить приклядом ювілейне чи
сло десятої річниці “Фармер
ського Життя". Цілі сторони 
вкриті привітами від робітни- 
чо-фармерських організацій та 
від поодиноких фармерів. Всі 
вони підчеркують ту величезну 
роботу, що її зробило “Фар
мерське Життя” за час свойо
го існування.

Багато фармерів не можуть 
сьогодня обійтися без “Фарм. 
Життя” так, як не можуть обій
тися, скажім, без хліба чи ін. 
ших потрібних до життя річей. 
Це вони ясно показали у своїх 
привітах. Вони бажали б ма
ти свого учителя два рази на 
тиждень. Але є ще певна ча
стина трудящих фармерів, які 
зовсім не читають преси, або 
читають пресу ворожу їхнім ін
тересам. До таких фармерів 
треба нам підійти і зробити їх 
читачами нашої преси.

В травні подбаймо за те, 
щоб забезпечити нашу пресу 
на довгі літні місяці. Подбаймо 
за те, щоб поширити нашого 
учителя “Фармерське Життя” 
між трудящі фармері. Подбай
мо за те, щоб наші приречення, 
які ми дали до ювілейного чи
сла, перевести повністю в жит
тя. Сповнім свій обов’язок 
супроти нашої преси так, як 
вона чесно і совісно сповняє 
свій обов’язок супроти нас 
трудящих фармерів і робітни
ків.

на
черіюпимії

не-
ркнй рушив до місцевого Фар-

1\ ІІПІОВ гов. І Іопоиич,

з и 
несе вогнем горіючих лісів на Лонт 
несе в ------ Вогонь охопив

сторож старається пога-

ж; -Ж'-' .
ШШ

багато міст і фармерських осель. Вогнева с-,
сити вогонь, але праця йде досить важко.

замиоя в кгамому
КАТОВІ ТРУДЯЩІ МЕЧНІЯ



Сторона &.
СЕРЕДА, 15 ТРАВНЯ 1935.

АЛБЕРТІИСЬКОГО ПАРЛАМЕНТУ, АГЕНТІВ

з

 а

Гр. Френд.

Урядин-

КОНТРАСТ МІЖ ДВОМ СВЯТАМИ, ЩО 
ВІДБИЙСЯ В ПАШИ МІСТЕЧКУ

ПІДРОБЛЮЮТЬ НОВІ ГРОШІ 
КАНАДСЬКОГО БАНКУ

ВІДДІЛ ОМ ЗБІЛЬШИВСЯ 
4-М НОВИМИ ЧЛЕНАМИ 

протесту 
поліційної 
Корбін Б. 
ент}'зіазму

ПРИКУЮТЬ УГОРЩИНУ, 
ЩОБ НЕ РИПАЛАСЯ

------- ——•'’—’і боротьбу 
злиднів, війни й фа-

Коли хочете прати вовняний 
светер, що має гузики й діри 
для гузиків, то насамперед за
шийте ті діри, що вони не роз
тягалися підчас прання.

травні на 
• в премії

ДЛЯ ВСІХ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ І ТИХ, ЯКІ ВЖЕ 
ЧИТАЮТЬ НАШУ ПРЕСУ, АЛЕ ВІДНОВЛЯТЬ В ТРАВНІ 

СВОЮ ПЕРЕДПЛАТУ
☆

Іі

Свиняче м’ясо треба насам
перед варити і аж після того 
смажити. Багато людей слабу
ють від того, що їдять свиняче 
м’ясо, яке не є добре зварене.

парламентів вибрати комуніс
тичних кандидатів.

Після промов до відділу СМ 
вписалося чотири нових члени 
і наш відділ збільшився до де
в’ять членів.

Представлення закінчено спі
вом “Інтернаціоналу”.

Павлов, фармкор.

пе-
ів вп

аде 
чи-

.. оп “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,
Число 20.  

№Ипяири^Си?ИЙ
“Голод примусив його кра

сти”, пише едмонтонська бур
жуазна преса про одного фар- 
мера з дистрікту Ґибонс, яко
го засуджено на ЗО днів вязни- 
ці за те, чцо вкрав дві фіри сі
на після того, як його двоє ді
тей вмерли з голоду.

Описуючи цю подію, буржу
азна газета “Едмонтон Буле- 
тин” каже, що сам фармер, йо
го троє дітей і його коні бу
ли близькі смерті, заки він рі
шився на 'крадіж сіна.

А далі ця газета пише: “Му- 
ніципал відмовився дати цій 
родині будьяку допомогу. 
Двоє молодших дітей, в наслі
док иедостаточного підживлю
вання, померли, ба навіть його 
коні були такі зголоджені і ма
ли рани на ногах, що лишили 
за собою криваві сліди від 
стирти сіна через цілих шість 
миль, аж до того місця, де од
на фіра з сіном перевернулася 
Поліція пішла цим слідом.”

Прокуратор Бекер, говорить 
ця газета, заявив підчас роз- 
неописаних злиднях. Жила во
на в хаті з глини і не мала ні-

й зраді посуваються націона
лістичні .лідери у своїм опорі 
проти всяких спроб фармерів 
і робітників об’єднатися в бо
ротьбі за кращий кусок хліба, 
за відповідний одяг і за волю.

Присутні фармері зрозуміли, 
що коли вони бажають вибо
роти для себе деякі уступки 
від панівного класу, то вони 
можуть осягнути це тільки 
злукою з іншими трудящими і 
відірванням себе від реакцій
ного проводу націоналістичних 
організацій.

Перед закінченням. мітингу 
заряджено колекту на покрит
тя коштів у звязку з першо- 
травневим святом. Продано 
поверх 40 брошурок п. н. “Бо
ротьба Фармерів” і іншої літе
ратури. Приняли одноголосно 

резолюцію проти 
брутальності! в 

К. Серед великого 
мітинг закінчено 

співом “Червоного Прапору”.
Присутний. 

в контрреволюцію 

ЗА ПРАВЛІННЯ “СОЦІАЛІСТИЧНОГО” УРЯДУ 
ФАРМЕРСЬНІ ДІТИ ГИНУТЬ З ГОЛОДУ

заповнений фармерами й ро
бітниками, які слухали промов 
про історію Першого травня й 
про інші справи в звязку з ре
волюційним рухом трудящих. 
З огляду на велике болото по
хід вулицями міста не відбув
ся, хоч Першотравневий Комі
тет мав перміт на параду від 
місцевої міської ради.

Перед демонстрацією хтось 
післав полісмена Кристофера 
до Першотравневого Комітету

Першотравнем демонстрація в Беліс, Алта.

пересторогою, щоб демон
странти парадували спокійно і 
несли з собою юніон джек, бо 
інакше може прийти до клопо
ту. Кружляли поголоски, що 
місцеві українські націоналі
стичні лідери, які приготовля
лися святкувати корілівський 
срібний ювілей наступного 
дня, зробили все можливе, щоб 
розбити першотравиеву демон
страцію.

Свято створено співом “Ін
тернаціоналу”. Голова свята в 
кількох словах пояснив значен
ня Першого Травня й пояснив 
причину, чому мітинг відбува
ється в середині і чому не бу
де походу. Після цього він по
кликав до слова тов. М. А. Му- 
цака, щоб- розповів історію 
Першого Травнії.

Більше як годину фармері 
слухали промови з великим за
цікавленням. Опісля наступи
ли короткі привіти від т.т. І. 
Песького' з Спсден, І. Хмелика 
зі Стрий, І. Ґрегоровича з Бе-

Оттава, 9 травин. Е 
кіі Беїік оф Кенада оповістили, 
чіо впали на слід підроблюван
ий нових паперових одно і дво- 
Доларівок в західній Канаді. 
Підроблені гроші появилися в 
околицях Ріджайііи і Саскату- 
иу, але з артистичного боку 
вони так слабо випали, іцо їх 
можна пізнати без великих 
труїіоїців. Особливо надто різ
ко кнтаюікси в очі червоні чи
сла на цих грошах в порівнянні 
до інших колоріц па них.

Каліенто, Май.
Не раз я читав в капіталіс

тичній і продажній пресі про ті 
обіцянки, які висуває перед ви
борами консервативна партія -рравня. Фармерський Дім був 
на чолі з Бенетом, хоч і інші 
буржуазні партії не остаються 
в хвості.

Мене це зовсім не дивує, бо 
я знаю добре породу капіталіс
тичних партій, знаю, що тільки 
обдурюванням трудящих мас 
вони дістаються до влади в 
урядах, знаю, що на обдурю
ванні і насильстві тримається 
покищо ціла шахрайська сис
тема.

В 1930 році Бенет обіцював, 
що він зліквідує безробіття і 
зарплата буде вистарчаюча. 
Фармерам обіцював високі ці
ни за їхні продукти. Бенет та 
його уряд не тільки що не спо
внили тих обіцянок, але коли 
фармері чи робітники зводять 
боротьбу, щоб дістати належ
не винагородження за їхню 
працю, то уряд висилає проти 
них поліцію, військо, панцир
ні автомобілі і розгромлює ту 
боротьбу, а провідників ареш
тує.

Так “сповняє” Бенет свої пе
редвиборчі обіцянки. За те він 
дуже щедрий для великих ком
паній і Сіпіарові дає аж 60 мі
льйонів доларів.

Тому не даймо себе обдури
ти в надходячих виборах. 
Ставмо і вибіраймо таких кан
дидатів на послів, які є відда
ні всеціло справі трудящих 
мас.

якої поживи.
І ця подія скоїлася не в 

якійсь “темній” частині зем
ської кулі, а це сталося 
в “цивілізованій” капіталістич
ній Канаді, до того ще в про
вінції, яка є одним з найбіль
ших продукуючих поживу 
місць у світі, де так багато по
живи лежить в складах, шо 
люди аж мруть з голоду. А не 
треба забувати ,ще й про те, 
що ця провінція чваниться 
“фармерським” урядом.

Фарм Емердженсі Бил має за 
завдання положити край таким 
випадкам. Тому кожний тру
дящий фармер повинен його 
підтримувати.

Кедрон, Алта.
Щоби, зорганізувати відділ 

СМ ТУРФДім у нашій . місце
вості, ми проголосили, що 17 
березня відбудеться масовий 
мітинг, на який закликали тру
дящих фармерів, а головно мо
лодь. Хоч мітинг був проголо
шений на 2 годину пополудні, 
то вже вечером було так мало 
присутних, що відбути мітинг 
було неможливо.

Того самого вечера мало від
бутися представлення і для то
го, щоб не росходитися додо
му, ми встроїли між собою де 
бати, після якої відбувся та
кож політичний бій. Таким 
способом ми зацікавили тих, 
які хотіли йти додому, а тим- 
часом фармері почали сходи
тися на представлення.

Підчас перерви виступив з 
промовою т. Рошка, який ви
яснив присутним, .що таке СМ 
ТУРФДім та що вона робить, 
і закликав присутну молодь 
ставати членами тієї організа
ції. Слідуючим промовцем був 
т. Теребенець, який говорив 
про надходячі вибори та за
кликав трудящих фармерів до- 
ложити старань, щоб до про- 
вінціонального і домініального ріфа, приіщипалів^

про злидні робітників і фарме
рів Канади та інших країн під 
цією самою фаною. Нічого не 
сказанБ про те, як живеться 
під бритійськога фаною членам 
панівного класу, а як живеться 
тим робітникам і фармерам, що 
дуже часто не мають хліба в 
хаті.

Після паради відбувся кон
церт і танець в Народнім Домі, 
де продовжувано “патріотич
ні” промови й заряджено ко
лекту на “лічення рака”. Пе
ред закінченням забави один 
хлопець, що грав в оркестрі, 
почав грати “Інтернаціонал”, а 
до нього прилучилася ціла ор- 
кестра, хоч всі члени оркестри 
належать до Секції Молоді 
української націоналістичної 
(фашистської) о р г а и і з ації. 
Лідери цієї організації пробу
вали зірвати з Фармерського 
Дому напис "Хай живе Перше 
Травня”, але завдяки молодим 
хлопцям, що стояли біля бу
динку, це їм не вдалося.

Юнак.
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Маркс і Енгельс про диктатуру пролетаріату  
Наука і горільчаннй дурман  
Перший фармерський страйк ..............”/ 
Про правдиву і неправдиву віру 
Про суть та причину туберкольозн . . ‘ ”
Розкази про сили природи, число 2 
Радянське будівництво  
Сучасний етап світової кризи 
ХтоткіЯкомбуЄЩстиІН<Нар0ДН0Ї ‘^рр еволюції .’ 

Що таке марксизм  
Що таке профінтерн ...........................
Як Галичан втягнули ..........................................
Робітник і фармер  
З історії царя голода ... ї .. її . ..............
Ляйпцігське судовище 
Море та його життя \. ..............
Межи людиною та машиною................................
Спомини безробітних .
Фашизм, загроза війни і завдання компартій . ’ 
1(М.-Всім тнмг пеРеД"латннкам,. які задовжилнся 
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Мап-

ліс, Д. Скорейка з Смокі Лейк 
і Мельничука з Едванд. В сво
їх коротких привітаннях про
мовці висловили .своє невдово
лення . з теперішнього поло
ження. й заявили свою гото
вість продовжати 
проти ; .. . 
шизму.

Другим головним промов
цем був тов. П. Касіян. Він 
говорив про ганебний роль, 
який відограють українські 
націоналістичні лідери в роз
биванні єдности між трудящи
ми фармерами. Промовець на
водив факти, які показували 
як далеко у своїй брутальності!

Беліс, Алта.
ОИоло 450 фармерів з’їхали- 

ся 5 травня до містечка Беліс, 
щоб відсвяткувати Перше

Венеція, 7 травня. Тут за
кінчилися вступні наради пред
ставників Італії, Австрії й Угор- 
щнни, як вступ до конференції 
дунайських держав в Римі, на 
якій головним питанням буде 
незалежність Австрії,

І Іі наради було скликано для 
того, щоб приговкати Угорщн- 
ну, яка домагається ревізії трі- 
японського договору, тобто 
повернешія її забраних земель 
та права зброєпня.

‘У ' і‘ <3 А-

Провінціональні вибори в Алберті заповідаються на мі 
сяць червень. Для трудящих фармерів і робітників тієї про
вінції важливі вони тим, що в деяких виборчих, округах номі- 
новано кандидатів від комуністичної партії, які йдуть до ви 
борів з програмою, що складається з негайних потреб зубожі
лого фармерства й робітництва, з програмою, яка домагаєть 
ся для них права на життя, з програмою, яка бореться проти 
виголоджування трудящих, проти воєнної небезпеки и фаші 
МУ.

Довкола цієї бойової програми комуністична партія взи
ває всіх трудящих фармерів і робітників згуртувати свої силі 
в часі виборів й голосувати тільки на комуністичних кандида
тів, де такі є. Не ділитися на народності, віри и раси, бо та
кий поділ є якраз на руку капіталістичним партіям, через та
кий поділ трудящі маси не можуть осягнути те, що їм нале
житься. Трудящі фармері не можуть осягнути справедливих 
цін на свої продукти, а робітники не можуть вибороти соб. 
справедливої заробітної плати, або вистарчаючого реліфу, ко- 
Ли вони не працюють.

Трудящі фармері Алберти мають комуністичних кандида
тів в двох виборчих округах. Гвитфорд і Верміліон. В пер
шім з них кандидатує на посла тов. Михайло Новаковський з 
Мондейр, відомий борець за інтереси трудящого фармерства 
й робітництва в Канаді, учасник й організатор голодового по
ходу албертійських фармерів і робітників на Едмонтон, один 
з кращих організаторів і активістів фармерського- страйку в 
Мондейр, один з організаторів і будівників українських робіт- 
ничо-фармерських організацій й бойової робітничо-фармер- 
ської преси в Канаді.

На округ Верміліон комуністичним кандидатом иомінова- 
но тов. Василя Галіну, який тішиться великим довір’ям серед 
трудящих фармерів і робітників не лиш у власнім окрузі, але 
в цілій Алберті, як не в цілій Канаді. Тов. Галіиа так само 
відограв важливий роль в першім фармерськім страйку в Ка
наді, що почався в Мирнам і опісля поширився на кількаде
сяти фармерських місцевостей в Алберті. Тов. Галіиа їздив 
по мітингах підчас того страйку й організував об’єднаний 
фронт трудящих фармерів до боротьби проти об’єднаних сил 
елевейторних компаній, членів збіжевої ради, реакційного про
воду реформістичних й націоналістичних організацій та цілої 
армії панських агентів, що спільним фронтом виступили проти 

■ першої страйкової боротьби канадських фармерів за право на 
життя, проти немилосердного визиску їхньої кривавої праці. 
Він майже силою впхався на конвенцію Юнайтед Фармерс оф 
Алберта й там апелював до делегатів за підтримкою для страй
куючих фармерів. І коли мириамські фармері виграли страйк, 
то львнну частину заслуги в цьому треба приписати тов. Галіні.

В однім з останніх видань англійського робітничого часо
пису “Воркср” читаємо, що у виборчім окрузі Ред Дір, який 
також складається в більшості з фармерів, иоміновано кому
ністичним кандидатом на посла тов. Джорджа Палмера. Тов. 

■■ Палмера знає загал албертійських фармерів з його активної 
участи в фармерськім страйку в Мондейр, підчас якого банда 
хуліганів, що працювала в користь збіжевих компаній й ста
ралася всіми силами розбити фармерський страйк, вивезла бу
ла його за місто й там допустилася над ним насильства, облі
пивши його смолою й пір’ям. Однак тов. Палмер вистояв в 
цій боротьбі фармерів до самого кінця.

Тільки про самих кандидатів, а тепер треба згадати ко
ротко про .ту партію, від якої вони кандидатують, тобто про 
Комуністичну Партію Канади. Провідники різних панських по
літичних партій приходять до фармерів і робітників тільки пе
ред виборами, тільки тоді, коли їм потрібно голосів, щоб за
безпечити собі крісло в буржуазних парламентах й там оборо
няти інтереси капіталістичного класу. Про це, розуміється, 
вони не говорять фармерам і робітникам в часі виборчої кам
панії. Ні вони тоді робляться їхніми найбильшими приятеля
ми, вони навіть кидають радикальними фразами, нібито висту
пають проти капіталістичної системи, щоб перехитрити тру
дящих й знову дістатися до парламенту. Але після виборів 
треба знову чекати чотири або пять років, щоб вони прий
шли до фармерів з новою демагогією, з' новими порожними 
обіцянками.

Комуністична партія бореться за інтереси трудящого фар
мерства й робітництва кожного дня в році, а не лиш перед 
виборами. Комуністична партія не є партією політичних ка- 
рієровичів, а партією борців за права поневолених мас. Во
на є в кожній боротьбі трудящих за кращий кусік хліба, вона 
організує й керує боями визисканих проти визискувачів. Не
ма і не було ні одного робітничого чи то фармерського страй
ку в Канаді, в якім би комуністична партія не була зацікавле
на, в якім би її члени не брали провідної участи. Тому то ка
надська буржуазія намагалася знищити цю партію, арештува
ла її провідників і засудила їх на 5 років тюрми в Кінгстоні. 
Дійсні борці за інтереси трудящих мучилися в Кінгстронській 
нормі тоді, коли вдавані приятелі трудящих фармерів і робіт
ників, провідники реформістичних організацій й партій, ради
ли трудящим сидіти тихо й чекати виборів. Прийдуть вибо
ри, говорили вони, а тоді вам треба голосувати на нас, дати 
нам більшість в парламенті і аж тоді ми заведемо в Канаді 
свій, канадський "соціалізм”. А покищо ви сидіть тихо і не бо
ріться, коли прийде шериф, щоб викинути вас з фарми за дов
ій, не страйкуйте, не демонструйте, не протестуйте.

Комуністична партія тішиться сьогодні великим довір’ям 
між трудящими фармерами Канади. Це довір'я здобула вона 
собі своєю невпинною боротьбою за інтереси поневолених Бо 
коли за цю боротьбу уряд Бенета арештував й засудив вісьмох 
провідників комуністичної партії, тоді тисячі канадських фар- 
мерів, які до того часу не цікавилися цією партією, або зав
дяки панським агентам ставилися до неї паніть несимпатично 
пізнали й перекопалися, що це є їхня партія, одинока паптія’ 
що не лише словами, але й ділами бореться за те, щоб кожний’ 

, трудящий мав таке життя, яке йому за його працю належиться
Трудящі фармері Алберти новинці працювати за вибором 

комуіштичіїих кандидатів, де такі є номішшаиі. допомагати 
ним капдидаїам морально ц матеріально, Ко.щ у 1кш1ім 
н нема комуністичною кандидата, так ш, повинно дономо ги 
вибрати комушешчних кандидатів в тих округах те поїш А 

В...... . 'бінрігі її ііпґіорчиіі
рун, ви повинні вшхатн до найближчою виборчою ок уп " 
є комуні!тичини кандидат і взяти аки.пцу учаеіь у , щ фщ

І1" 1 ....... ............... . -шмагають від вас не щ і
ваші власш шіере.н, але Ц шіер1ЧІ, цио|11 вашою к су

Беліс, Алта.
Містечко Беліс було свідком 

замітного констрасту між пер- 
шотравневим святом, яке тут 
відбулося 5 травня, а срібним 
королівським ювілеєм, який 
відбувся зараз на другий день, 
тобто 6 травня.

Сотки фармерів взяли участь 
в першотравневім святі, що є 
днем боротьби трудящих, під
час коли в срібнім ювілею взя
ло участь около 200 малих ді
тей, яких вивели на параду 
учителі різних шкіл. В цій па
раді не видно було дорослих 
осіб, кромі учителів, мейора, ... .г- . . . . зі лідерів на-
ціоналістичних організацій.

На площі, яка служить для 
забав, голова цієї церемонії 
відкрив свято ломаною англій- 
Щііною і покликав до слова 
різних учителів та інших наці
оналістичних лідерів. Майже 
кожний з промовців мав напи
сано кілька фраз на 'кусникові 
паперу, які відчитував тремтя
чим голосом, так змішався пе
ред нрисугнимп дітьми.

Всі промови були на одну і 
ту саму тему: “Король і коро
лева вели нас успішно в часі 
великої світової війни. Тепер 
вони веду ї ї, нас успішно в часі 
теперішньої депресії. Ко.щ іц. 
ші тропи нона дали, го грои 
ііото і її величссгва зміцнився. 
Лїїі гордимося тим, що живемо 
ПІД цією фаною (фаною ан
глійського імперіалізму ав
тор), бо ми гіпшмосн більшою 
Демокраііею. волею і рівністю, 
як котра інша іержава в сві гі".

Ще оаіаго оільше говорено 
па цю гему, але нічого не зга
дано про колоніальних рабів і
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ПОПІВСЬКА АГІТАЦІЯ НЕ МАЛА ВПЛИВУ НА 
ВИСЛІД ВИБОРІВ ДО ШКІЛЬНОЇ РАДИ

І МИ ВШАНУВАЛИ ПАМ'ЯТЬ 
ПАРИЗЬКИХ КОМУНАРІВ

ВЧИМОСЯ І ПРОБІРКИ) 
СВОЄ ЗНАННЯ

В ПОСУШЛИВИХ околицях 
СТЕПОВИХ ПРОВІНЦІЙ 
ВПАЛИ ВЕЛИКІ ДОЩІ
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•’ «Уніципагіу іпііідуті,1 

Дмитро

Кенйон, Б. К.
17 березня члени наших ма

сових організацій вшанували 
пам’ять 64 роковин Паризької 
Комуни та героїчну боротьбу 
паризьких комунарів.

Тов. Мирошок короткою про
мовою відкрив свято, після чо
го ми відспівали “Іптсрпаціо- 
яал” в двох мовах — англій
ській і українській:

Тов. Гпатчук віддеклямував 
вірш “Товаришам з тюрми”, а 
т. В. Гук віддеклямував вірш

“Фармерське Життя”, з якого 
вони багато навчаться і пізна
ють, хто їх ворог, а хто прия
тель. Фармерка.

ПОСТАВИТИ НА КРАЩИЙ РІВЕНЬ ОСВІТНЮ 
ПРАЦЮ В НАШІМ ВІДДІЛІ

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Фарм. Життя”.

Вінніпег, 9 травня. — 3 різ
них посушливих околиць трох 
степових провінцій надходять 
звідомлення про великі дощі, 
які безперестанно падали че
рез цілих 36 годин. Дощі наві
стили посушливу південно-за
хідну частину Манітоби, півден
ний Саскечеван і південну Ал- 
берту. Найбільші дощі впали в 
південнім Саскечевані і тамош
ні фармері говорять, що це 
означає кінець кількалітноі по
сухи. Але одночасно дощі при
пинили сівбу, яка й без цього 
запізнилася на два тижні. В 
південнім Саскечевані засіяно 
заледве половину пшеничної 
площі. В двох інших степових 
провінціях весна теж значно 
спізнена.

$

“В честь паризьких комуна
рів”, що його спеціально для 
цього свята написав т. С. Дем
чук.

Тов. Демчук виголосив дов
шу і поучаючу промову про ге
ройську боротьбу паризького 
пролетаріату,„Указуючи па те, 
як повстала Паризька Комуна 
та які причини довели до її 
упадку.

В делійській мові промовля
ли т.т. К. Демчук і А. Мироппк.

На закінчення ми відспіва
ли “Ви жертвою В бою...”

Тов. С .Демчукові належить
ся щпра подяка, що хоч він 
вже старенький в літах, але не 
відмовився допомогти, щоб 
свято вішало якпайкращс. Від 
нього ми повніші брати при
клад і давати провід молодим.

В. Гуцуляк.

є зроблені деякі початки, але 
на мою думку, будинок не по
винен бути для нас найважли
вішою справою. Нашим зав
данням повинно бути втягання 
молоді до організації, яка ви
трачає свій час на дурниці. Є 
багато таких фармерів, які не 
дуже давно говорили, що ми 
дістаємо “рублі”. Тепер во
ни переконалися, що це не
правда і готові дати допомогу 
в будуванні власного примі
щення. А.Е., фармкор.

пай сама поціниться... а то бу
ла б може ц це повірила, мені.

му потемніло... Мало що не по
валився па землю. Він вийшов 
з тим чеком па двір. Думки йо
го застигли, закаменіли і він 
нічого поміг думати. йшов на
перед... Куди йшов?.. Він не ба
чив куди, про то вже самі ноги 
мусі.тп дбати, бо голова, була 
порожня і не могла керувати.

Аж коло дому він отямився. 
Пригадав собі, що жінка нака
зувала йому, аби кушів дещо 
до хати, але він нічого не ку
шів. Він і чека не зміняв. Ніс 
його до дому.

"Нащо я несу його додому? 
— міркував Дмитро. — Ага!

жемо вибрати, бо з пару 
рів треба облишити

я
'А

"'Ч-
■'Ж
яр.

а за панчохи нема що згадува
ти. Копт її розлетівся так, що 
вже раз нема що накинути на 
себе. Четверо дітей так само 
панів голі.

Та чи то тільки вбрання по
трібно? Та он банячки перего
ріли па кухні, що й бараболь 
нема п чім зварити. Ложки по- 

- ржавіли так, що й небезпечно 
в рот пхати таку ложку. З но-

матерія, то ще ті лахи треба 
латати дітпскам. Та ще хоч 
одсп кавалочок мила куцпш і 
гноту до лампи.

Пішов Дмитро... Дорогою 
він думав про всячину, але най
більше думав про ті бики, що 
вислав до бучерні. Вики були 
першого класу, то повніші би 
принести йому пееогіршу ці
ну. Він сподівався дістати за 
них що найменше ЗО доларів, 
але потайки він плекав надію, 
що йому заплатять кілька до
ларів більше, але про те він не 
згадував-жінці, а коли він ді
стане більше як сподівався, то 
буде радіє п, і для нього і для 
його жінки.

Зайшов Дмитро па почту, 
почгар подав йому листа, лисі' 
був якраз від бучерні. Дмитро 

поспіхом розірвав коиерту. В 
середині був чек, рахунок в де
талях. Дмитро насамперед 
віяв картку, а. там була зазна
чена ціна за бики, скільки від- 
тягнено за фреііт, за егак’ярду, 
за вагу, за коміппеи. По від- 
тручеипі всіх роеходів компа
нія прислала Дмитрові чек на 
$6.10.

Прочитав Дмитро той раху
нок і глянув на чек. В очах йо-

Медов, Алта.
Я хочу бодай коротко сказа

ти дещо про працю нашого 
відділу. 10 березня відбулися 
місячні збори ТУРФДім. На 
зборах було кількох наших 
симпатинів, які інтересуються 
розвитком наших організацій і 
цілого революційного руху. 
Тов. Підвербсцький виступив з 
короткого промовою, в якій 
пояснив значення організації 
та вказав яку роль відограє 
ТУРФДім. На. його заклик ста
вати членами- робітничо-фар- 
мерських організацій, двох на
ших симпатинів стали членами 
ТУРФДім.

Після того т. Ємчук дав лек
цію політграмоти, стараючися 
якнайбільше вияснити різні пи
тання. Для провірення того, чи 
присутні сприняли його лек
цію, він ставив їм питання, на 
які вони різно відповідали. Ті 
товариші, що більше читають, 
краще відповідали на питання. 
Тому нам треба читати нашу 
пресу і літературу, устроювати 
спільні читання, освітні вечер
яй, словом — вчитися, щоб ми 
могли добре вивязатися з різ
них питань.

Перешкодою для . нас є те, 
що ми не маємо власного при
міщення, тому ми рішили збу
дувати Фермерський Дім. Вже

Поліція в Омага, Небреска, кидає газові бомби в 
дать боротьбу з страйколомами на і—..... - — — - -

ірікаїоть і на панських агентів, 
в тому й на попів, але є ще ча
стина фармерів, які посила
ють своїх дітей вчитися на по- 

. пів та законниць і зовсім не 
1 хочуть думати про те, що ті 

діти будуть старатися дальше
1 тримати трудящих фармерів 

в темряві і піддержувати капі
талістичну систему

Чому капіталісти, хоч самі 
не є релігійними, так дуже ста
раються підтримувати релігію? 

, Власне через те, що релігія є 
і головною підпорою, яка три

має капіталістичний лад визи
ску та поневолення. Вони не 
жалують грошей на те, щоби 
втримати релігію, втримати по
пів та віру в бога, бо піддер
жуючи релігію, вони рятують 
свою систему перед упадком.

Тим фармерам, які дають 
свої тяжко запрацьовані центи 
на “боже”, раджу передплати
ти собі нашу бойову газету

Дмитро і Параска (його жін
ка і сиділи коло стола, а па 
столі перед ними лежав Ната
лки1 з Ітона. Цілий вечір ноші 
обпдвоє так пильно перегляда
ли той каталог, тик уважно 
приглядалися па кожну нама
льовану річ в ньому, а вже з 
найбільшою увагою прочитува
ли кожну дописку про якість 
матеріалу даної речі.

Переглядали і впбірали. Та
кі речі, що дуже були їм по
трібні визначували олівцем. 
Так перейшли цілий катальог.

— Ой, Дмитре, мене вже аж

треба подбати, щоб тих фар-- 
мерів приєднати до наших ор
ганізацій.

Свого часу ми дістали обіж
ник від ГКР Тодовирназу (Го
ловна Керуюча Рада Товари
ства Допомоги Визвольному 
Рухові на Західній Україні), 
але по перечитаній, навіть не 
брали його під увагу.

Ми хотіли відсвяткувати во
сьме березня, але через брак 
товариша, який міг би був ви
ступити і заговорити про це 
свято, ми його не відсвяткува
ли. Це саме відноситься і до 
святкування Паризької комуни.

Віримо, що наш будинок бу
де викінчений. Тов. Ф. Шинка- 
рук, який є головою будови, 
сказав, що двері і вікна він са
мий зробить, щоб тільки був 
власний будинок. Справа не в 
самому будинкові, а в тому, 
щоб ми всі працювали для роз
витку революційного руху, для 
розвитку наших організацій.

Н. Ф. Воронюк.

ШШ ’
Ж»:__ щд

_______ ; ; ~ з страйкуючих трамвайних робітників, які зво- 
пікетній лінії. На образну видно їдкий дим від газових бомбів.

ешііітьея по всім ліжку. Мато- 
!’>Щ стерен па порох і еішлеті,- 
єн і нього на всі боки. Якжо 
обійтися беї потрібних річей.

Та це було іншої ради, му- 
■ гіли кіищо.тювіпті напиеіиійіі 

"Ріер. Переглядали, сушили 
спої мі иаі.ііоідумуппли і’ не та 

, п що аа пінні-

В НАС ВІДБУВСЯ 8ЕЧЕР0К 
В КОРИСТЬ ВИБОРЧОЇ 

КАМПАНІЇ
Калвін, Алта.

17 березня товариші з Смокі 
Лейк устроїли вечерок в Пакап 
Гайвей -в користь виборчої 
кампанії округа Гвитфорд, де 
т. Новаковський кандидатує на 
посла до провінціонального 
парламенту. На цьому вечерку 
виступали молоді промовці, 
учасники політ-освітнього кур
су, який відбувався в Пакап.

Першим промовцем був т. 
Фещук, який говорив про по
ложення трудящих фармерів і 
робітників, про те, як їх визис
кують ненаситні капіталісти. 
Робітників проганяють з робо
ти, фармерів викидають з їхніх 
фармів і вони засуджені на го- 
лодову смерть. Товариш закли
кав присутиих ставати членами 
робітпичо-фармерських орга
нізацій і разом з робітниками 
ставати до боротьби з нашим 
ворогом.

Товаришка Скорейко гово
рила про жінок, описуючи по
ложення трудящих фармерок 
та робітниць. Згадуючи про 
війну, товаришка ясно доказу
вала, що загроза війни є надто 
велика, що цілий капіталістич
ний світ шалено зброїться і 
підготовляється до війни, на 
як}' хочуть забрати нашу мо
лодь, винищити її, а самі капі
талісти не йдуть проливати 
кров, а збивають у свої кишені 
величезні суми грошей.

При кінці вечерка голова по
яснив, що хоч паша місцевість 
не ■ належить до виборчого 
округа Гвитфорд, то все таки 
ми -повинні доложити наших 
старань, щоб т. Новаковський 
був вибраний послом до про
вінціонального парламенту.

А. Римар.

— Списаний? — зі страхом 
запитала жінка. — Але ж по
дивився, що тут позазначувапі 
самі такі речі, що без них ніяк 
не можемо обійтися, мусиш їх 
дописати.

— Та я знаю, що ми визначу
вали самі наппотрібпіші речі, 
але усе те коштувало би може 
й з сотку, а знанні, що ми не 
можемо вибірати на більше як 
$30.00. Та навіть па Зо не йо

доли- відчуває недостачу, бо на її
■ .. • .............. вдома, цілий діл стоїть, її де вони
(Д.мпіро відіслав до бучерні чого возьме? Шмаття облетіло 
два трирічні бики і сподівався

Ю,І1ПІ’ 1,1Д 11,10 1111'11,1'1’ ДІеіаіи за них хоч ЗО доларів). Черевики також порозлітались,

Сокаль, Саск. ,
Недавно відбулися в нас ви

бори до шкільної ради. На кан
дидатів поставено твердого 

■ католика з одної сторони і 
класово свідомого фармера—з 
другої. Першого дуже завзято 
піддержував піп і в церкві на
казував своїм парафіянам, щоб 
вони вибрали до шкільної ра
ди такого, який не позволив би 
школи на різні фермерські ЗІ; 
брання. Але мимо сильної агі
тації попа та інших, трудящі 
фармері великою більшістю 
вибрали другого.

Це показало, що попи тра
тять вплив, що велика частина 
трудящих фармерів зрозуміли, 
що з “божими слугами” їм не 
подорозі, які замість пильну
вати престола, пхають свій ніс 
в громадські справи.

Трудящі фармері нарікають 
на капіталістичну систему, на-

до одного 
башія.

П нас не провадилася освітня 
праця, цс так, але дописувач 
повинен був сказати, що вина 
за це спадає на освітний комі
тет, що був вибраний зборами 
і через довший час не сходив
ся на своє засідання. А допи
сувач повинен згадати також і 
за тс, що й він входить до ос- 
віткому. Освітком так повів 
освітну працю, що частіша 
членів освіткому навіть на збо
ри не приходить. Не може бути 
мови про тс, щоб давати лек
ції, коли освітком не вплянує 
і не доручить комусь дати лек
цію на таку то тему. Ніхто ні
коли на зборах не чув, щоб 
хтось зголошувався давати 
лекцію, про що згадує допису
вач.

Згадує також дописувач про 
резолюції, які були припяті 
зборами, а секретар не вислав 
їх в призначене-місце. А чому 
то ви, товаришу, сиділи на збо
рах і пі слівцем не обізвалися, 
коли 
бить не правильно?

Товаришу фармкор! Ціка- 
віться більше організаційними 
справами, а пе тим, що якась 
жінка хоче -купувати собі чад-
РУ-

Все, що я сказав, то не то
му, щоб когось похвалити чи 
посварити, а тому, щоб ми всі 
добре подумали над організа
цією і взялися до праці.

Член.

на всіх, щой латати нема що.

Гай Прейрі, Алта.
Вже багато разів писалося 

на сторінках нашої преси про 
недостачі у веденні нашої пра
ці. Але наші члени мабуть не 
читають всіх цих зауваг, а ко- 

' лп і читають, то зовсім не за
становляються над прочитаним 
і не стараються залам ятуватн.

Скільки то разів закликалося 
в нашій пресі, щоб читачі вп- 
рівнували залеглу передплату, 
щоб не читали п на кредит, 
бо це спиняє розвиток нашої 
преси. Але ті заклики, хоч мали 
певний успіх, то все таки є ще 
такі читачі, які чомусь не хо
чуть застановитися над тим, 
іцо коли вони не платять за га
зету, вона не може розвивати
ся.

Скільки то разів писалося в 
пресі про паші недостачі і коли 
б наші члени добре застанов
лялися та подумали, що в газе
ті пишеться не для того, щоб 
писалося, а для того, щоб ви
шукати недостачі і виправити 
їх, то цілком певно, що тих не
достач було б все менше і пра
ця провадилася б далеко кра
ще, як тепер. Напише дехто до 
газети, .наші члени прочитають 
і не подумають навіть над тим, 
чи правильно дописувач напи
сав.

Ось недавно був вміщений в 
“Фарм. Життю” допис про не
достачі у нашому відділі. До
писувач правильно вказав на ті 
недостачі, але він не хотів під
шукати тих причин, які довели

Всіляко могли би думати.”
Ійкиочпй стогін вирвався 

його грудей. Він тяжко закляв. 
Нічого більше він неміг зроби
ти хіба клясти, бо що ж одсп 
фармер значить проти тих зло- 
діпеькпх компаній?

->Канка цілу ніч плакала, аж
™-">"ою товкла. Плакала і важно слух-ц, ,------- ! "
проклинала цілий світ, щоб він повідав „ому іг '10Л0П1к 
лішавен... ° ,м-\' Вщ Д'озуміг

•Як могла вона не плакати і відразу 'ігюбіш 1К'х1а’ томі' 
не клясти? Вона ж тільки у- .... ' * ''Робився активним
свої надії мала, що аа ті бики 
поегаранея дещо до хати, па се
бе і на діти, а тут злодії забрали бики 
бики задурно, (тільки за шкі
ри .заплатили), 1 ЯК ЖИТИ II 
такім проклятім світі?

данин.
— Не боліла б тебе голова 

як би ти мала багато грошей, а 
'іо грошей нема, а на що поди
вись. -гак всі,о здалось би. Ну. 
тепер шукай .іа.паїченіїх арти
кулів іі прочіпуй їх, а и буду 
писати “ордер" (замовлення і.

Параска іі ін.іа знов каталког 
і почала ві і першої сторони. 
•Іваходи.іа іаивічеві речі і про
читувала іа порн іком; Число 
-іапіачсііої (к-.іі. кі.ікіііеіі, 
Шіук, ке. 11,0)1, це пічпну, сторо
ну каїн іогд і ціпу, п _ 11|(|
стісував усе те па пі (повідній, 
сопшій формі, ('шісаіі ці.шй 
папір і каже:

Ну, Я IVМнк>. що бу (е 
єни., би іг.і.-с ні нпі папір'еііііеп 
пий.
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На другий день зайшов до 
Дмитра знайомий фармер з ін
шого шкільного дпетрікту. Дми
тро почав скаржитися' перед 
ним, що паші злодії обрабувалп 
ііого.

—- Гак, так, — каже знайо
мий, фармер, — це очевидне 
злодійство, це страшний гра
біж, але права на тих грабіж
ників пе найдете, бо закони в 
їх руках. При помочі цих за
конів вони рабують кожного 
фармера. Та вже краііна пора 
еішіштп Ті грабунки, але один
цем ми нічого не зробимо.

1 ВІН розповів Дмитрові! 11)10 
те, що в Ііого диетрікті ні цїув- 
ся фармерськції мітинг і маіі- 

''<•[ Фармері вшп-алпея до 
• Нпі Фармерської Ндпоети Те- 
,и.Т "опп хочуть скликати такі 
Ї271 днілім муніцццалі.а 
, 11110 ‘""'І’і'буїоть помочі. ТО ма- 
^"'-атпеь. Тоді фармер? з 
Ц-1О1О М.мцціпшлу ІШІЩУТІ, ....

‘ Дмитро у? 
важно елухіїн ..... ......... •

: роз- 
Ч'озуміц, що 

тому піц

™" ”1>и ««• *

панський грабіж. 1 1

■ Д. ЛуОян^ІІі.кчііі

Гайленд Парк, Алта.
Ще немає й року, як в нас 

зорганізовано відділ ТУРФ
Дім, але за цей короткий час 
відділ проробив гарну роботу. 
Ми провели успішно кампа
нію на нашу пресу, відограли 
ряд представлень, устрювали 

уважали, що секретар ро- танці і спільні читання. На всі 
підприємства до нас приходить 
багато трудящих фармерів, які 
немало заінтересовані також і 
в спільному читанні. Але остан
німи часами цю справу занед
бав освітний комітет, тому на 
зборах ми повинні його запи
татися про причину цього за
недбання.

Освітньої справи ми не по
винні легковажити. Для нас по
винно бути важливе, щоб кож
ний з нас був свідомий того, 
що таке бойова організація та 
яку користь приносить вона 
для трудящих мас. Ще є багато 
трудящих фармерів, які нахо
дяться в націоналістичних та 
церковних організаціях, і нам

ХОЧ МАЮ її Дії, МУШУ ОРМ» 
СЕРЕД ТШШ УИОВНЙ 0 Ж!

спати пізно вночі. Не робить 
різниці, чи дош чи погода, мо
роз ЧИ Вітер, -кожного дня му
сять іти ДО тяжкої праці за мі 
зерну плату. До того ще и від
тягають на доктора, якого ні
хто ніколи не бачить, на почту 
25 ц. -місячно. Ті робітники, що 
багато курять, майже всі за
роблені центи мусять віддаті 
за тютюн.

Для нашої преси я придоав 
трьох нових передплатників. 
Більше для преси я не міг зро
бити, бо тут нас лише вісім ро
дин і чотири самітних. Але й ті 
не всі вміють читати.

Є тут також около двадцять 
фармерів, але всі вони на релі- 
фі, який відробляють на доро
зі і то тільки по одному З ро
дини.

В містечку є аж дві церкви, 
до яких час від часу приїжджа- 

і проповідують “сло
во боже”, що дуже утруднює 
зрозуміти фармерам і робітни
кам причини їхніх злиднів та 
стати до боротьби з ними.

І. П.

що побудь з того, що вже напи
сане на ордері! Яке воно усьо 
потрібне та яке бажання для 
Дмитрової родини! Аж серце 
болить, аж за руки щось хва
тає, щоб спинити, щоб пе ви
креслювати, але — вони муси
ли.

Північ вже давно минула, а 
вони обпдвоє сиділи і лагодили 
свій ордо)), бо рано Дмитро мав 
іти до міста на почту по свій 
чек за бики, то за одним захо
дом хотів вислати ордер до 1-го- 
на.

Вже було пін до другої по 
півночі, я вони впорались з 
своїм ордером на суму $25.70.

І’ано Дмитро поенідив трохи 
і збирався йти.

— А не забудь, Дмитро, як 
там тобі лишиться з пару дола
рів від ордеру, то купіин хоч 
.13 кподра цукру, за 10 центів 
чаю, еолі малу горбинку і еір- 
ііііків пачку.

Ну, вже г.еьо? Кажи хуг- 
1.0. бо я не макі коли чокати.'

Та вже веьо, але но за- 
Н>! Цукор, чай, еі.п, і сірни

ки. Ага! Ще купині двоє, коліє 
цими ниток, чорних і білих, 
десятий номер, бо аакн прийде

ГвИТНІ, Онт.
Посилаю ?5, з чого $4 за за

леглу передплату на “Фарм. 
Життя”, а долара за оголошен
ня. Решту довгу вирівняю піз
ніше.

Я вже старий, маю 67 років 
і мушу працювати по лісах. 
Тяжко прихопиться працюва
ти, а головно серед теперіш- 
них умовив. Боси гонять при 
праці, що свобідно дихнути не 
можна. До праці ходити дале
ко, що також не мало умучує. 
Треба спинятися по камени
стих горах й пролазити болот- 
нистими долинами. В осені тре
ба працювати у воді та болоті, 
і здається, що в пеклі вже гір
ше бути не може.

Молоді, здорові й охочі до 
праці хлопці не витримують 
цього і мусять покидати робо
ту, бо та робота так докучає, ють попи 
що не можна витримати. Треба 
вставати пів до пятоі години 
рано, а ті робітники, що пра
цюють кіньми, встають вже в 
третій годині рано, а лягають!

Сторона 6.   -----------------------—  —

тмии ЗМЙЇИАТИ ТЕ, 
що ШВИ В 

другого занед-

Таж ми назначували все, що ,тп. Який жаль викреслювати 
паіітаиьше,' то звідки взялося -
скільки? Може ти помилився в 
рахунку, то порахуй ще раз. 
Порахував ще раз, а потім ще 
раз, і ще раз, але. цифри вихо
дили все ті самі. Жінка почала 
падькати, бо вона найбільше 

го
лові цілий дім стоїть, а де вона

з нашого ор.

’І'рсби його каїїце.поваги і 
біті моїііинй.

Що ти говориш, Дмитре?

— Ну, то обрахуй, скільки 
там виходить?

Почав обраховувати. Раху
вав, додавав, зсу.мовуваїї і ста. 
вив цифри п долині, що разом 
вийшло $1(1.25. Виміни! піт ви- 
ступив іві ііого чолі і краплями 
надав на напір.

Нема нічого ;......... .....
Деру кііжо пін до жінки.

ро- 
дуіцешгі' пір’я вилазить і рол-

, ___ (Ц*? . ............   ? •
Як робити менший, коли треба 
конечно дописати що дещо
бі ІІ.ІІІС.

Може на другий рік до- 
ішпіємо, Парної,о, а тепер но 
.цінись ш.а неї, (.ума ішіішла.

Що? сорок шіі ть до кіріи
і.і.оіе|і, д НІ а- ио иішму?(.ін, що викинути,

ар
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Число 20.

Величаве святкування Першого
 

ми гордимося тим, іо вдаю
СВОЇ ГОЛОСИ ЛА КОМУНІСТА

топ.

За комітет І. Корба.

праці на дальші

виклик ПРИЙМАЄМО

Прнсутниіі.

два

.7. ІІенАз’шо.і. |

вім святі в Мпрпам було би 
кілька тисяч фармерів, щоб

З ЧЕСТЮ ВИКОНАЄМО СВОЄ 
ЗАВДАННЯ

ОКРУЖКОМ В ВРОД ВЕЛЕЙ 
ВИКЛИКАЄ ОКРУГ ГАЄК 

НА ЗМАГАННЯ

1 РАЙОН В САСКАТУНІ КЛИЧЕ 
ПРУДОМСЬКИЙ ВІДДІЛ 

НА ЗМАГАННЯ 

32ТЗ

І

своїх дітей вона виховала 
робітничого класу. Її діти 
Секції Молоді і ДКМ та 
щиро працюють в робітничому 
РУСІ-

Тіло помершої товаришки 
привезли додому. Тут вибрали

Прудгом, Саск.
Травнева кампанія вже запо

чаткувалася в різних місцево
стях, але паш округ цим разом 
припізнився. Па це є певні 
причини, як от робота в полі,

і
- ----------------------------------------------- ---------------------------- --------------------------------- X

Скакання з височини з парашутами стало дуже популярним 
спортом по всьому Радянському Союзі. Там скрізь будують ви
сокі вежі, з яких робітники й робітниці скачуть з парашутами на 
землю. На картині видно молодого робітника, що лстіїїі, вдолину 
з парашутом, скочивши з вежі, побудованої коло дніпровських 
алюмінієвих заводів (Дніпрельстан) на Радянській Україні.

ПОПІ! ПРОБУЮТЬ ЗРОБИТИ 
ШЕВЧЕНКА СВ’НТИМ

робимо плай 
місяці.

Окружком закликає всі від
діли і гуртки нашого округа 
переговорити питання окруж
них парад па своїх зборах, вп- 

але .ми не повніші звертати ува- пестії певні пропозиції та ви-

платішкїв.
члени пе
праці, щоб а честю

того, що світо- 
готуютілщ до 

■ є по- 
..І рух 

пі. на копцеїцраціїпіі й певіль- 
ппчі кемпп, особливо п Канаді,

трудящих 
. . ... і народно

сті стати передплатниками 
Фарм. Життя", ніншіїштп йо

го і добитися того, щоб воно 
могло виходити бодай 
па тиждень.

Брод Велей, Ман.
Па засіданні поширеного о- 

кружкому, що відбулося 28 
квітня вирішено ударно попра- праці на травневу пресову 
цюватп втравпі в користь на
шої преси. Для цієї праці рі
шено втягнути все членство, 
для того кожний член повинен 
мати лісту па збірку фонду і пе
редплати та зібрати не менше 
25ц. пресфопду.

Ми рішили зібрати $75 в ці
лому окрузі. Цю суму розпо
діляємо так: Врод Велей $20., 
Морвіпа $20., Четфілд $20., і

. КіДйені $15. В цю суму вхо
дить пресовий фонд, стара і но
ва передплати. Кромі цього 
кожний відділ має придбати 
по одному новому передплатни
кові.

На таку суму ми викликаємо 
округ Гаєк на змагання. Ми 
хочемо відплатитися за те, що в 
минулій кампанії ви виклика
ли нас на змагання, але квоту 
на нас наложили майже в двоє 
більшу, як для себе. Це мабуть 
тому, що ваш округ більший від 
нашого. Ми ставимо однакову 
суму і кажемо, що змагання , 
виграємо, хоч ваш округ біль
ший. Памятайте, що кромі гро- ’ 
шевої суми, кожний відділ по- ’ 
винен придбати бодай по одно- | 
му новому передплатникові.

За окружком,
Я. Худий, секр.

Саскатун, Саск.
Преском і Цептррайком па 

свому засіданні виробили плай 
кам

панію. Цей плай одобрено всім 
членством УРФМО.

Райони пршіяли наложені на 
них квоти і взялись до праці. 
Перший район, який все стояв 
па першому місці і нікому ще 
досі не піддався, викликав ан 
змагання 3-пй район, па таких 
умовах: придбати $35 прссфоп- 
ду, три нових передплатники. 
Ксжішй член має зібрати на лі
сту пресфопду пе менше, як, 
25ц. Слід згадати, що 1-ий ра
йон зараз начисляє мало чле
нів, третин є майже вдвоє силь
ніший. Все ж таки мп думає
мо перемогти 3-пй район.

За краще зміцнення і поши
рення нашої укр. роб.-фарм. 
преси, наш район викликає 
прудгомський відділ ТУРФДім 
на змагання, здобути таку саму 
суму що й перший район а са
ме; $35 пресфопду і. З нових 
передплатники.

Товариші іі товаришки! Кво
та є досить мала на такий від
діл як Прудгом в порівнянню 
до нашого 1-го району, який на
раховує до 11 членів.’ Все ж 
таки ми віримо в нашу силу і 
свою квоту ми викопаємо.

То-ж держіться 3-пй район і 
прудгомський відділ, щоб пе 
прпйшлоея вам червоніти при 
кінці травневої кампанії. Вам 
лишається одне: закотити ру
кави і працювати так. щоб пе
ревиконати наложену квоту.

Ґ.М., секр. 1 району.

в нори лрееоад ииї!

чопа, який  
Шевченка. В промові піп 
лупав про все' тільки не 
Шевченка, При кіпці

Гітлер. Канадські фашисти бу
дуть тероризувати в першу 
чергу трудящих фермерів і ро
бітників чужинецького похо
дження. Тому українські фар-, фармерських організацій, 
мері повинні брати активну 
участь в будуванні сбєдпаиого 
фронту проти фашистської не
безпеки.

7 травня вечором мп зібрали
ся, щоб попращати нашого до
рогого провідника. Па пра- 
щальпу вечірку зїхалпея наші 
члени іі симпатини не лише з 
околиці Мпрнам, але іі з окру
га Репфорлі. Члени УРФМО й 
комсомольці виступали з ко
роткими промовами й пращалп 
тов. Поповича та заявляли, що 
докладуть всіх своїх сил, щоб 
будувати бойовий рух й наші 
масові- організації, які з такою 
самопосвятою будував паш до
рогий провідник.

Тов. Попович розказав ко
ротко про те, які великі тру
днощі треба було переживати 
в самих початках будування 
наших робітничо-фермерських 
організацій. Сьогодні Канада 
вкрита, відділами наших органі
зацій від океану до океану. Од
нак цього ие досить. Нам тре
ба втягнути до цих організа
цій тисячі українських робіт-, 
ішків і фармерів, які належать 
до ворожіїх нам організацій, 
або зовсім до ніяких.

Ми, члени УРФМО в околи
ці Мпрпам складаємо щиру 
пролетарську подяку нашому 
дорогому провідникові за те, 
що вій відвідав пас і своїми 
промовами та вказівками зміц
нив бойовпй-рух в нашій око
лиці. Чотири дні був з памп 
тов. Попович, але воші видали
ся для нас такі короткі, як чо
тири хвилині. Ми з жалем пра
щами нашого дорого гостя, але 
тут і жаль нічого не поможе, 
бо тов. Попович по належить 
лише до пас в Мпрпам, він на
лежить до цілого трудящого 
загалу в Канаді.

Того самого вечера Комуніс
тичний Виборчий Комітет 
придбав $31.3;і.ші виборчу кам
панію. Ці гроші прийшли з 
продажі койка. Це свідчить, 
що тутешні фармері іі фармер- 
еька молодь дадуть псяку мо
жливу моральну й матеріаль
ну підтримку комуністичному 
кандидатові й попрацюють у 
виборчій кампанії так, щоб во
на була успішна. /,//,

Ц V и а

Ню Київ, Алта.
В нашій околиці є аж три різ

ні доми: "Фармерсьий Дім, На
родний дім і "божий" дім. Всі 
воші близько себе побудовані і 
біля кожного дому гуртується 
певна частина фармерів.'

В Народному Домі часто 
справляють танці. Танцює на
род, аж лупа йде но фармах. 
Кромі нього ноші потроюють ві
ча, головно годі, як має приїха
ти хтось а їхніх професійних 
брехунів і тарабанити про “го-

ПРУДГОМ ЗМАГАЄТЬСЯ НА ДМ БОКИ 
' . - З ЕЛСТОВІ ИЕ1И0М ■ 

де невільничі кемпп є лід пря
мим доглядом міністерства 
краєвої оборони, як також тс> 
що в кожній капіталістичній 
країні воєнні індустрії працю
ють як піч так день, підчас ко
ли інші індустрії працюють 

за-

щпх фармерів і робітників. ,
Па конвенції промовляли 

тов. М. Попович і В. Кардаш. 
Промову тов. Поповича пере
ривано бурливими оплесками. 
Тов. Попович сказав, що вибо
ри є частішою класової бороть
би трудящих фармерів і робіт
ників, якої ігнорувати пе мож
на. Присутній фармері зрозу
міли це, бо час від часу дава
лися чути голоси, що нам тре
ба вибрати комуніста до про- 
віпціопальпого парламенту. Ми 
докладемо всяких старань, щоб 
зробити виборчу кампанію ус
пішною.

В понеділок, 6 травня тон. 
Попович промовляв на масовім 
зібранні в Робітнпчо-Фармер- 
еькім Домі. Його промова три
вала. около три годині, а опісля 
майже дві годині тривали дис
кусії іі питання. Па кожне пи
тання топ. Попович дав вичер
пуючу відповідь, з чого прису
тні були дуже вдоволені.

У своїй промові тов. Попо
вих згадав про останню світову 
війну, сказав що вони принесла 
трудящим масам, й що прине
се їм наступна імперіалівтнчіїа 
війна, коли вони не будуть при
готовані неречеркнутп плани по 
енних паліїв іі дати їм до про- 
з,уміння, що ми не будемо біль
ше боротися аа інтереси бага
тіїв.

Поки, пінками 
ві імперіалісти  
війни, скапів промовець, і 
енлений наступ на бойовий 
в кожній капігалістпчнііі і  
ні. на концентраційні й певіль-

гн на різні перешкоди, а допо- 
мочи нашій пресі, бо вона в 
теперішппй час для нас надто 
потрібна. Трудящі фармері 
нашого округа розуміють це, 
бо хоч велика більшість з них 
потребує допомоги, але для 
піддержки своєї газети ті фар
мері завжди присвячують ба-1 яку треба організувати до бо

ротьби проти війни і фашизму. 
Треба буде підшукати певні 
заходи для втягнений тієї мо
лоді в ряди наших організа
цій.

Товариші на місцях повніші 
допильнувати ці дві так важли
ві справи: перевести по біль
шовицькії травневу пресову 
кампанію і зробити окружні 
наради живими й успішними.

За окружком, 
П. Гаврилків.

Мпрпам, Алта.
Трудящі фармері іі робіт- 

пики округа. Мпрпам розумі
ють, що Перше Травня є днем 
класової солідарності! й бо
ротьби трудящих світу проти 
гнобителів, а в теперішній час 
іі проти воєнної небезпеки, фа
шизму й виголоджування. То
му не зважаючи на погані до
роги, поверх 700 фармерів, 
фармерок, робітників, робіт
ниць і тудящої молоді прибу
ли 5 травня до Мпрпам. щоб 
взяти участь в демонстрації.

Як би так дороги були в кра-

Травня в Мирна», Алта.
Того самого.дня увечорі від

булася комуністична поміші- 
ційіга конференція, па. якій од
ноголосно поміновапо ’іов. Ва
силя Галіпу комуністичним 
кандидатом на посла, до про- 
віпціопальпого п а р л а мсту.
Па. конференції було 59 деле-і лпше частинно, або стоять 
гатів що репрезентували 341 криті.

плп.ппгні чопа ґТіяп. Говорячи про фашизм, тов. 
Попович сказав, що нам треба 
організуватися, щоб дати ціп 
гпдрі гідну відсіч. Коли мп 
цього пе зробимо, то до отер
того фашизму в Канаді прийде 
досить швидко, а тоді тут на
стане такий терор, який сього-

Мелеб, Ман.
Хочу написати до нашої 

преси про то, що іі в нас поро
блено заходи до уси іншого пе
реведення пресової кампанії. 
Відділи ТУРФДім і пц. 
були спільний мігши’, на яко
му промовляв т. Кенлі про зна
чення нашої преси та чому ми 
певніші її підтримувати' Він 
■Дав нам також вказівки, як ми 
повинні працювати, щоб прид
онні якнайбільше фондів і зі
брати етарі і нові переди,тати.

Вибрано пресовий комітет, 
який має працювати для нашої 
преси. Головну увагу звернено 
на. приєднання нових перед-

взяти участь в демонстрації і 
повітати свого провідника тов. 
Матвія Поповича, який приї
хав до нас на. наше власне до
магання. Бо цього товариша, 
який був одним з перших осно
воположників українських ро- 
бітппчо-фармереькпх організа
цій в Канаді іі нашої бойової 
преси, який так багато причи
нився до розвитку бойового ру
ху в Канаді взагалі, бажають 
сьогодні побачити десятки . ти

 сяч фармерів.
Тов. Попович виголосив дов

шу промову на першотравне- 
вім святі перед Українським 
Робітішчо-Фармерськім Домом 
в Мпрпам. У своїй промові він 
торкнувся важливих питань, 
які стоять зараз не лише пе
ред робітниками і трудящими 
фармерамп Канади, але перед 
трудящими цілого світу. Го
лошиїй натиск у своїй промові 
клав товариш на будування єди
ного фронту, без якого немо
жлива буде боротьба трудя
щих проти готування попої ім- 
ііеріаліетпчпої війни, фашиз
му, голоду й холоду.

Хоч на. дворі було досить хо
лодно, то фармері стояли й а 
великим зацікавленням слухп- 
•’іи промови. Після тов. Попови
ча промовляли інші бссідішкії: 
тов. В. Кардані, секретар дн- 
егріктового оірісу .'Вічі в рд 
моціоні, тон. В. Галіпа а Мир. 
ним, т і,'а Пазерпюк від ві цілу 
жіііееі.ції в Мпрпам, гов. <Рн. 
• шіішшч пі і ,'Іігц Іиімупіетші- 
ної Молоді лон. іі. Га.ііна, ету- 
ієн і' ппщіії школи, під Студеи'г- 

 ськоі .'Іігп и Мирним.

В наступних двох тижнях попрашйїїуспБіо

слати своїх делегатів. Наради 
радо повітають також наших 
симпатиків, які бажають взяти 
участь в наших нарадах.

Наради пічпутья точно в 1- 
шій годині пополудні.

Голошиїм, питанням па на
радах буде питання' молоді,

гато часу й складають свої цен
ти.

Секретаріат, окружкому на 
свойому засіданні при кіпці 
квітня виробив план праці на 
місяці, травень і з докладними 
інструкціями вислав його до 
всіх відділів в окрузі. Квоти 
ми ие паложувалп, але поста
новили зробити для преси як
найбільше. Відділи ТУРФДім 
в Прудгом і Елетов змагати
муться за те, хто більше збере 
залеглої передплати та прес- 
фопду. Рішено також, щоб 
лрудгомськпй відділ змагався 
з відділом в Клечковські за 
хто більше. Це тому, що това
риші в Клечковскі в минулому 
листопаді навіть не відповіли 
чи пришшають наш виклик.

Ми віримо, що відділи і гур
тки та поодинокі читачі нашої 
.преси в цьому окрузі попрацю
ють в травні так, щоб забезпе
чити її на літний сезон. Цього   
піхто за нас ие зробить. Преса окрузі є щ(. багато, 
є для пас так потрібна, як по- Г 
трібнпй кусок хліба. І власне відділи 
вона, шипа преса, бореться ра
зом з нами за те, щоб ми мили 
той кусок хліба. Тому всі до 
праці в цьому місяці, щоб ціни 
округ не лшішвея ІІОЗПДІ.

ОКРУЖНІ НАРАДИ
Цього року ніші округ запіз

нився з окружними паріїдамп, 
але ліпше пізно, як ніколи, 
'І’ому окружні наради підбу- 
дуться в неділю, 2 черпни в 
Фармсрському Домі в Пруд- 
гом. Па тих нарадах мп проііі- 
|інмо іі|іо|юб.ієну працю під 
минулих нарад, підсумуємо 
шині зіобуїкн, вишукаємо не- 
(остачі і на підставі нього ви-

. .■.-'П22

комітет, який запився похоро
ном товаришки. На трумиі по
кійної видніла п’ятикутна, зо- 
]>я, був серп і молот. Велике 
число фармерів і фармерок та" 
їхньої молоді прибули на похо
рон товаришки. Грав мапдолі- 
повпй оркестр, промовляв тов. 
Самуїл від місцевих організа
цій. Також промовляв тов. Гу
міт з Дашок. Після того тіло 
товаришки повезли до УРФ- 
Дому. Ще промовляли ТТ. ІІО- 
ваковський з Мондейр іі Т. С. 
Долииськпй з Гілак. Коротку 
промову виголосила також то
варишка. II. Дзюба, оповідаю
чи, як то багато трудящих гн
иє передвчасно з виші капіта
лістичної системи.

Заграв оркестр, потім ще 
раз промовив тов. ІІоваков- 
ський. Тіло товаришки відве
зли на. цвентар. Оркестр заграв 
Інтернаціонал і учасники похо
рону відійшли додомів.

Похоронний комітет висказує 
усім щиру подяку за їхню 
участь в похороні тов. М. Гай- 
ДУК.

1907 р. а пізніше разом із сво- 
..........  їм товаришем поселилися на 

дні завів в Німеччині кривавий фармі. На 45 році життя по- 
мерла товаришка, оставляючи 
свого товариша і 7 дітей.

Із-за своєї слабості товариш
ка не належала до робітішчо- 

але 
для 

є в 
усі

пулінгп. Простора заля Фар- 
морського Дому була заповне
на фармерами. Номінацію 
Галіпп припили всі з великим 
ентузіазмом, бо тов. І аліпа є 
одним з кращих місцевих про
відників, який підчас фармер- 
ського страйку в Мпрнам дав 
найкращий доказ, що вій вміє 
боротися за інтереси труди-

ПАРАШУТНИЙ СПОРТ ПОПУЛЯРНИЙ І НА РАД. УКРАЇНІ

Савт Коцман, Алта.
В нашій школі відбувся ’ 2(1 

квітня передвиборчий мітинг, 
па якому промовляв т. Муцак. 
Мабуть через те, що була по
гана дорога, весняні води та 
болота, на мітингу пе було так 
багато фармерів, як би цього 
хотілося. За те. ті фармері, що 
були присутні, скорпетали ду
же багато. Підчае промови 
присутні заховали найбільшу 
тншипу іі кожне слово бесідни
ка старалися зловити.

Товариш говорив про капі
талістичну господарку, яка до
вела трудящі маси до цілкови
тої руїни, зате в Радянському 
Союзі, де при владі є робітни
ки й селяни, під проводом ко
муністичної партії вся країна 
розбудовується скорим тем
пом. Там знищено безробіття, 
там немає тієї нужди серед 
трудящих мас, як цс є в капі
талістичних країнах.

По скінченні промови вибра
но виборчий комітет, завдан
ням якого є пе тільки придба
ти фондів па. виборчу кампа
нію, але також подбати за те, 
щоб всі трудящі фармері і 
фармерки віддали свій голос 
па нашого кандидата.

.Хочеться вірити, йю цим ра
зом трудящі фармері не да
дуть себе 'зловити на видку

С надія, що шипі 
пожаліють часу і 

... -> викопати
свій обов’язок супроти нашої 
преси.

-Я -іакликаю всіх -. 
фармерів української

нередії.іатнпкамн

Сонсет Гавз, Алта.
Виклик па змагання округа 

Вох ми прпнимаємо. $175 і 120 
нових передплатників це сума 
не є надто велика. Ми віримо, 
що її пе тільки викопаємо, але 
іі перевиконаємо, бо україн
ських фармерів, які пі* чита
ють “Фарм. Життя”, в нашому

Не має сумніву, що коли всі 
і нашого округа візь

муться до праці, то округ Вох 
буде червоніти. Навіть і топ 
бундючнії иеетовськип брига
дир після вис.ііду кампанії бу
де мусів присісти.

Ми не хвалимося, але віри
мо, що так ноно буде. Віримо 
тому, що в нашому окрузі є та
кож ряд тоїііірнніів, які візь
муться .іа працю і закінчать її 
іак, щоб Вох довго ііамягав з 
ким пін .імагаїїея п травневій 
кампанії.

Тому до праці говаріпні в 
нашому окрузі! Докажім, що 
ми вміємо цінній нашу пресу!

II. Л.Н’ксії.ііич, 
С0К|1. 01,ру ккому.

буржуазних партій, які зав
жди перед виборами будують 
мости, “направляють” дороги, 
“ліквідують” безробіття, “під
носять" ЦІПИ на фармереькі 
продукти тощо. Всякі блага 
обіцював нам Беїіот перед ви
борами 1930 року, не жаліють 
різних обіцянок буржуазні 
партії і в 1935 році. -

Провіппіспальшій уряд Ал- 
берти, який називає себе ‘‘фар- 
морським”, вкрив себе пога
ною славою за час еуоііого уря
дування. 1932 року він розпра
вився з голодовим походом 
фармерів і робітників не гірше, ЩІм етапі, то па першотравпе- 
як це розправляється Гітлер в 
Німеччині.

Цим разом мп гордимося 
тим, що маємо дійсного свого 
кандидата па посла до провіи- 
піопальпого парламенту, а ним 
є т. М. ІІоваковськпіі, і маємо 
змогу віддати паші голоси пе 
на представників капіталістич
ного класу, пе па різних полі
тичних шахраїв, обманців, ви
зискувачів, а па чесного і від
даного нашій справі борця і 
провідника трудящих фарме
рів. Він заслуговує на те, щоб 
бути представником наших ін
тересів і з парламентарної три
буни викрити всі надужиття, 
які творяться над памп. Тому 
виберім його пашим послом.

А. Мандзюк.

лод” па Рачянській Україні.
Святкували вони також і ро

ковини Шевченка. Скортіло і 
мене піти на цей концерт та 
подивитися, ЯК ВОНИ їх святку
ють.

Вони відспівали кілька пі
сень, а опісля голова покликав 

цап промову про 
! . !.і зга- 

иро 
•“'іі-к-ііка. при кшці сказав, 
Що Шевченко був любитель ре
лігії і святої церкви, але не 
сказав про те. що Шевченко в 
своїх поезіях оі іншим словом 
виступав ирстп бога, релігії і 
шпик. Д.іе тих сліп пошша не 
хотів згадати, не хотів, бо тоді 
■ЦШііні зрозуміли б значення 
спх слів і не повірили б понові.

Але хоч як етараюті ея поїш 
• ні подібні зробити Шевченка 

рази (своїм святим, то це їм ніяк не 
вдасться.

[ЛІМА ТОВ' ~
Ню Київ, Алта. — Діли

мось із смутком з читачами 
“УРВ” і членами УРФМО, що 
тов. М. Гайдук померла в шпи
талі у Вегревил що довгій сла
бості. Товаришка, родилась в 
1890 р. в повіті Вроди, на Зах. 
Україні. До Канади приїхала в

І! 4 :К-Г.

•
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Число 20.
СЕРЕДА, 15 ТРАВНЯ 1935."ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”,

ОКРУЖКОМ ЗАНЕДБАВ СВОЮ ПРАЦЮ;
ТРЕБА ЇЇ ВИПРАВИТИ

С. Дубій.летаріату.

фармкор.

літературу.

Сіімпатик.

ІСНУВАННЯ НАШОЇ ПРЕСИ 
ЛЕЖИТЬ В НАШИХ РУКАХ

КОРОТКИЙ ЗВІТ З ПРАЦІ 
НАШОГО ВІДДІЛУ

від 
від 
від 
від 
від 
від
від 
від 
від
від 
від 
від
від 
від 
від 
від
від 
від

вд 
від
від 
від 
від
від 
від

8.25
7.75
6.50
8.00
6.50
6.25
4.50
5.00
2.50
1.50
1.00

окрема.
ХОДУ з

6125—129 АУЕ. 
ЇЧонтн Еомоьітом, 

Асвекта

7.75 до
6.00 до

6.00 до
3.50 до

4.00 до

2.00 до
1.25 до

4.50
3.50

.86% 
86’/, 

.83’/, 

.78% 

.73'/, 

.66% 

.65'/, 
87’/, 
.86’/, 
.87%

7.25
6.00
4.50
7.50
6.00
4.50

6.25
4.75
3.50

7.50 
6.00 
6.00

4.50
3.75
2.75
2.50

2.75
1.75

.39% 

.36% 

.34% 

.32% 

.46% 

.76% 

.40% 

.45% 

.42% 
.1.35%

Пронірте ще раз 
нема, нш зголосіться 
дані і

За

| ПОМЕР ТОЙ. ІВАН ВЕЛИШ 
■—т—иш— ____________________

А щоб мої зпайомі в Гай 
Прейрі по гнівалися па мене, 
то кличу таких товаришів: П. 
Вівчара, В. Чпмеринського, М. 
Янпшииа.С. Гданського, II. Ли
са, Фрпка і І. Валюшку.

З Капускейсіпґ, Опт. викли
каю і т.: В. Клапчука, Г. Шере- 
мету, С. Бворського і Т. Щепа- 
нюка;з Кпрклопд Лейк І. Ку- 
хара.

Всі викликані мною товари
ші повинні зложити по 50ц. 
кожний па руки пресових комі
тетів в їхніх місцевостях, або 
заслати впрост до адміністра
ції нашого видавництва. Мене, 
повинні вони повідомити через 
пашу пресу.

Покажім, товариші, що пашу 
пресу ми вміємо оцінити.

Ев. Шемелко.

Сторона 8.---------------- ----- -______

ПОГАН? ДОРОГИ НЕ СПИНИЛИ ФАР^ІВ

віт бідної родини 
на цінні гарі, а оні- 

за кодексом, яка

го Дому, 
нершотравнеиа

ДЕРЕВО 
СПЕЦІЯЛЬНО ДЛЯ ФАРМЕРІВ 
Скоро надблнжається весна і 
кожний фармер задуме буду
вати дещо або направляти. Ми 
маємо тепер спеціальні ціни иа 
дерево. Ми радо- підсумуємо 
кошти будьякого будинку, який 
задумуєте будувати. Пишіть 
зараз. Замовляйте тепер. Ва
ші замовлення можемо достави
ти тепер або аж на весні.

Ми маємо повний склад де
рева, рамців, дверей і іншого 
матеріалу для будування, фар
би і залізного знаряддя.

сіту ьїїмвек
& ГПЕЬ УАКВ5

618 ВиїСегіп Аує., 
1Уіппіре£ — Мап.

ДО ВСІХ ФАРМЕРІВІ РОБІТНИЙ 
ВИБОРЧОГО ОКРУГА СЕЛКИРК

МОРВ1НА, МАН.
Старанням масткому при УРФМО в 

Морвіна відограеться в суботу, 18 
травня, представлення п.н. “Я ВБИВ 
ЛЮДИНУ”. Після представлення ТА
НЕЦЬ. Вступ 10ц. і 20ц. Прихід на 
укр. роб.-фарм. пресу.

Хочемо вірити, ЩО окруж- Пінкевпча. 
ком в майбутньому виправить 
своє занедбання і станс примі
ром для інших.

КУЛЬТУРА колгоспного 
СЕЛА

Двадцять пересувних біблі
отек для колгоспів організує 
буцька МТС. Пересувні бібліо
теки матимуть соціально-еко-

законом, а 
кував (. 
тюрми.

При кінці своєї промови то
вариш порівпав злиденне жит
тя трудящих мас в капіталіс
тичних країнах з вільним і ща
сливим життям в Радянському 
Союзі. Він сказав, що капіта
лісти хочуть напасти.па СРСР 
і знищити його. Тому ми по
винні стати па оборопу одино
кої робітничо-селянської краї-

ііохороііу фармері пі- 
■ I" Фермерської 

пі їбу.іаен 
'іемонс грація.

ВИЛИНГДОН, АЛТА.
. Канадська Ліга Молоді проти війни 
і фашизму повідомляє всі організації 
}'°и2-п!пої.,’У‘а Ре1'Ф°Р-% ЩО свято 
1 ЧЕРВНЯ відлежено до 2 червня і 
відоудеться в Вн.іннгдон. Запрошу
ється всю молодь і старших прийти 
на це свято.

Гайне Крік, Алта.
Я маю багато знайомих і не 

раз слідив в пресі чи пе викли
че мене хто зложити певну су
му грошей па пашу пресу. Але

ДОКАЖІМО ДІЛОМ, ЩО НАШУ 
ПРЕСУ МИ ВМІЄМО ЦІНИТИ

Нижче подаємо важливі інформації у звязку із засіданням 
“Корт оф Ревіжин". Кожний повинен провірити чи його, або 
її ім’я є на виборчій лісті. Кожна особа, що осягнула 21 років 
життя і є бритійським підданим, має право голосу і повинна 
допильнувати, щоб її ім’я було на виборчій лісті. Особливо 
молодь, яка щойно дійшла до 21 літ життя, мусить допильну
вати, щоб бути на виборчій лісті. Ті особи, яких імен немає 
на виборчій лісті, мусять зареєструватися в "Корт оф Реві
жин”, який відбудеться в таких місцевостях:

КИЛДОНАН — 15 й 16 травня, в офісі Р. Дж. Бела. 
СЕЛКИРК — 18 травня, в будинку повітового суду. 
СТОНВОЛ — 20 травня, в офісі Айри Стреттон. 
ТЮЛОН — 21 травня, в сторі Дейвида Вуда. 
ЧЕТФІЛД — 22 травня, в сторі Ейнера Джансона. 
ГОДЖСОН — 23 травня, в готелі Р. С. Вайдела. 
ЛОНДАР — 27 травня, в готелі Дж. МекЛавда. 
ЕРИКСДЕЙЛ — 28 травня, в готелі В. Г. Ґудриджа. 
ЕШЕРН — 29 травня, в готелі Т. Маршала. 
СТІП РАК — ЗО травня, в сторі Ф. Е. Снайдела. 
ДЖИПСОМВИЛ — 31 травня, в готелі Дж. Джансона. 
ВІННІПЕГ Б1Ч — 4 червня, в сторі Волчука і Росина. 
ГІМЛІ — 5 червня, в готелі Дж. Торстейнсона. 
РИВЕРТОН — 6 червня, в готелі А. Рихлова. 
АРБОРҐ — 7 червня, в готелі Б. Ендерсона. 
ГЕКЛА — 11 червня, в сторі С. Томасона.
МЕТЮСОН АЙЛЕНД — 12 червня, в сторі В. Бенета. 
ЛИТЛ БУЛГЕД — 12 червня, в сторі Дж. Лі. 
НОРВЕЙ ГАВЗ — 13 червня, в готелі В. Дж. Лова.

кожнім дистрікті включатиме такі

Ню Київ, Алта.
Вже третій! рік, як ми офі

ційно злучилися з організаці
єю ТУРФДім, але праця пе 
йде так, як повніша йти, бо 
деякі члени занедбують свої 
обовязки.

Не всі члени приходять на 
місячні збори, що є головним 
в організації, бо від того, що 
ми рішимо па зборах і як візь
мемося до праці, залежать на
слідки праці.

Надходять вибори. Панські 
агенти з гарною усмішкою під
ходять до фармерів та обіцю- 
ють рай. По виборах знов їх пі
хто не побачить, а замість обі
цяного раю, лишаться злпдпі і 
недостатки.

Над цією справою треба нам 
добре застановитися. Нам тре
ба всім зійтпся па збори і пере
говорити питання виборів, ви
нести постанову, па кого мп по
винні голосувати, щоб знову по 
дати себе збаламутити пан
ським агентам.

Відділ Жіпсекції ев’яткував 
міжнародне жіноче свято. Бу
ло кілька бесідників, а між ни
ми і одна товаришка, яка гово
рила про значення цього свята 
та про Жіночу Секцію ТУРФ
Дім.

Кожного тижня у нас відбу
ваються освітні вечеркп, з яких 
ті, що приходять, досить бага
то користають.

II а й к р а щ о справляється 
драмспіпгурток, бо під нового 
року відогран чотири представ-

зима 
по була па перешкоді для на
ших аматорів.

Треба також згадати, що а 
нашій місцевості є католицьке 
товариство “Бук”, яке епрпчії- 
ниє деякі труднощі у педеніц 
нашої організаційної праці. 
____ (’./Г., і/іар.нкор.

Вг.Н.Н. НегзЬйеМ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
іість — венеричні й жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сував сині жили без операцій. Го- 
«орить по українськії.

800 Вето Всос., Ровтлса Дув. 
Отес Тес. 26600*— Нез. 51471

боротьбу з капіталізмом, тому 
“ " і поставив її поза 

і її провідників запа- 
був до Кінгстопської

------------ «пязлх ет ЯЯПДЧгТіИ ф
0

Над

Тому я пригадую собі за них і 
щоб вони знали, що в мене до
бра пам’ять, що про них я не 

кооперації з окружко- забуваю то кличу їх допомогти 
------' нашій пресі.

Я самий складаю 50 ц. на 
пресовий фонд “Фарм. Життя” 
і иа таку саму суму викликаю 
таких товаришів з Гвайтло: II. 
Сандаловпча, В. Сидорка, Й. 
Шсмелка, II. Шемслка, М. Шев
чука, И. Пайкова.

В Сопсет Гавз є також мої 
зпайомі і про них пе хочу забу
ти. Кличу таких товаришів: 
II. Алексієвича, І. Алсксієви- 
ча, В. Шевчука, С. Барпсєвича, 
Т. Борисєпча, С. Парасюка, І. 
Парасюка, С. Кризалка і Ф.

Гайне Крік, Алта.
Щоб забезпечити їспуваппя 

нашої преси," я складаю па 
пресфопд “Фарм. Життя” $1 і 
кличу т. А. Варверппця і Ст. 
Назарка зложити також по $1. 
Товаришів Стаха Грохольсько- 
го, • В. Мука і Д. Смека кличу 
зложити по 50 ц. кожного .

З Гайлепд Парк кличу зло
жити по $1 таких товаришів: 
Г. Кашубу, І.' Воробця, Ф. Шин- 
карука і І. Коваленка; по 50ц.: 
Ф. Воробця, І. Кашубу і М.Слі- 
зука.

З Фейрвю по $1: ТІ. Порошо- 
ка, Ів. Ільчука.

З Ґсч по $1:1. Палія, В. Ло- 
пушапського і'В. Бабія.

З Гвайтло по $1: Д. Сидорка 
і Д. Граба; па 50 ці П. Кирила.

Давпіиґ, М. Лохапського на 
$1.

Белпс, Д. Копчапка па $.1.
Свою жертву складаю на ру

ки пресового комітету, що 
повинні зробити всі викликані 
мною товариші, або заслати 
гроші до нашого видавництва.

Скажіть викликані мною то
варний па сторінках “ФЖ” 
що ви думаєте робити з моїм 
викликом. І. Лоханський.

ВИПРАВЛЯЄМО ШКІРИ
Виправимо шкіру для пас по 

12 ц. від фунта свіжої шкіри на 
ГАРНЕЄ РЕМІНЬ а суху 24 ц. під 
фунта; на РОБ 13 ц. під фунта 
свіжої шкіри а суху 26 ц. на сн- 
роїіець лейсн 10 ц. під фунта спі- 
>кої а суху 20 ц. Овечі 50 ц. від 
штуки. Міняємо шкіри за части
ни тарнесів І ремінь. Посилайте

УОНКТОМ ТАІЧІЧЕНУ
Гоактоп . . . Здак

го святкувати разом з міськпм 
пролетаріатом, цебто на 1 тра
вня, і разом з і 
цілого світа 
проти голоду, фашизму й вій
ни.

Свято відбулося в хаті т. 
Джейкоба і його відкрито спі
вом “Інтернаціоналу”. Голову
вав т. Козіл, який покликав до 
слова т. Алексієвича. Бесідник 
переказав історію Першого номічну, технічну та художню 
травня та яке значення має це 
свято для трудящих мас в ці
лому світі. Зокрема він спи
нився над питанням загрози 
нової війни і наростання фа
шизму в усіх капіталістичних 
країнах взагалі а в Канаді з

 АЬВЕКТА ТА№ЕКУ  
Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл
Гарбарі ременю на упряж і лейсн, 
серовець і ровбів. Найвищі ці

пи. Український управитель.
Пишіть по цінник.Беліс, Алта.

4 травня помер наглою смер
тю тов. Іван Велична, член Ліги 
Фармерської Єдности. Покій
ний родився 1879 року на За
хідній Україні. До Канади при
їхав 6-літним сиротою й посе
лився на фармі на північ від 
Беліс. Поверх 20 років працю
вав тяжко, як невільник, щоб 
дати втримання своїй родині, 
яка складалася з 10 дітей. Ці
ле його життя було повне зли
днів й тяжкої праці. Його ро
дина лишилася тепер без вся
ких засобів до життя.

Після смерті місцева релігій
на секта з українськими націо
налістичними лідерами зажа
дала від родини покійного $5 
за місце на цвинтарі. Це по- 
мимо того, що тов. Волинка 
був членом товариства, яке по
сідає цвинтар, й найбільше на
робився коло чищення цвин
таря.

Поверх 300 фармерів зійшло
ся, щоб віддати останню при
слугу номершому товарншові 
й потішити родину, яка опла
кувала смерть чоловіка і бать
ка. Місцеві члени бонових ор
ганізацій постаралися о оркеет 
і хор, які грали і співали Похо
роннії Марш. Один з місцевих 
товаришів прощав покійного 
від імени місцевих організацій, 
Іон, Іаіііук коротко розповів 
і’іографіїо покійної о, став.ічщ* 
його за приклад іншим фарме-

6.25 до 
5.00 до 
3.00 до 
6.25 до 
5.00 до
3.50 до 

5.00 до 
4.00 до 
3.00 до

6.25 до
4.50 до 
2.00 до

4.00 до 
3.00 до
2.50 до
1.25 до

2.00 до
1.50 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

. Бики на годівлю і стовщення --------------------- 2’2° до
Ялівки на стовщення -- -------------- -------------- в|д 1.75 до
Дійні корови ................ .......... .......... ...................від 20.00 ДО 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі -----------------
Свині дуже тяжкі--------
Свині легкі до годівлі---
Льохи ч. 1 і 2 --------------

Ягнята найліпші-----------
Ягнята звичайні ------------
Барани _______________

Вівці найліпші ——------
Вівці тяжкі-----------------
Вівці звичайні------------

Яйця: “А" грейд великі 15 ц.; "А" греіід середні 14 ц.; “Б” ґреіід 13 ц. “С 
грсйд 11 ц.

Масло 19 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок ?2.80. Порндж” 80-фунтовпй мішок $3.25. 
Шкіри від 4 до 4% ц. фунт. Вовна 7 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів під ЗО до 32 ц. фунт.______________________

(НОВИЙ ВИНАХІД
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику славу. Лік 
той є зложений з ріжного рода 
зілля, корінів і цвітів, які ро
стуть по всіх краях світа. На
зва того ліку є “НЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
людей занепадають на здоров
лю через слабий жо.тудок. Не- 

1 стравність, бігунка, квас, катар 
жолудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль і пертя мучать пе 
одних так, що їм гірко жити 

| на світі. Кому доскулюють по
дібні недомагання, то нехай за
мовить собі “КЕТТО” на жо- 
лудок, а стане скоро знов здо
ровим і веселим.

Ціпа $2.00 з пересилкою. — 
Гроші слати в регістрованім 
листі на адресу: —

АЕРНА РКОСПСТ
1032 Маіп 51., \7іппіре£, Мап.

і ОИД Шй ПРОДУКТІВ |
Коли газета

Пшениця ч. 1 (тверда) ... .
Пшениця портери ч. І ... 
Пшениця портери ч. 2 — 
Пшениця портери ч. з---
Пшениця портери ч. 4 — 
Пшениця портери ч. 5 — 
Пшениця портери ч. 6-----
Дурум пшениця ч. 1 ------
На достану в травні ------
На доставу в липні --------

ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ 
ЗАТВЕРДЖЕННЯ 
Й РЕВМАТИЗМ 

ДОШКУЛЮЄ ВАМ? і 
подражнені, або як

ля. Ваш жолудок. кишки й нершГ иотребпоть л?ггоХТР0В‘. і 
шеііия тоніком Блекгаика під назвою " 0 ° прочі1‘

ВіаскЬаіук’з В1оо4 & Вову Топіс 
икий о юо процент чисте средсіпо з зел, що зре/люе цілу систему

... . РСВМ™’ "ЄВРІ-

ТОКІО, якою ви теж дістанете вупои'иаптоЯ^Л^ ! і
регулярної одио-доларової величини. Коїн ваш ппт * -
ше. так вишліть 25 ц. до нас а пробну коробку П "С 
вам з оплаченою пересилкою. коробку й купон вишлемо

аг
■ 1530 ШИАЯ 00

_----- Тогопіо, Опі.

ВІД СВЯТКУВАННЯ ПЕРШОГО ТРАВНЯ
Капіталізм шукає вп- 

безвихідпього положен
ня дорогою війпп й фашизму. 
Але трудящі маси можуть від
вернути ті загрози для люд
ства,' коли вони стануть орга
нізованою силою під проводом 
комуністичної партії, — гово
рив товариш. А що комуніс
тична партія є одинокою пар- ......
тією, яка веде безкомпромісову ддрцнні працювати

Дарлінґ, Алта.
На місячних зборах, що від

булися 8 травня ми полагоди
ли багато важливих справ. На 
цих зборах виготовлено і за
тверджено план на. травневу 
пресову кампанію. План корот
кий' кожний член і члепкпппя 

і в травні 
так щоб зібрати всю залеглу 
передплату і придбати якнай
більше пресового фонду та но
вих передплатників.

Квоти ми не назначували то
му, бо саме тепер ми будуємо 
будинок і паші сили напруже
ні, щоб пайскоршс скінчити і 
мати своє власне приміщення. 
Ми віримо, що в майбутньому 
ми зможемо краще працювати.

Деякі справи в нашому від
ділі є занедбані, але ми стара
ємося їх виправити. У пас є 
такі члеіпі, які люблять пра
цювати в організації і дбають 
за те, щоб паша організація по
ширювалася.

Мп придбали одного нового 
члена і є вигляди, що він буде 
добрим працівником в нашому 
відділі. Свої вкладки він ви
повним, хоч в той час деякі 
старші члени занедбують цей 
важливий організаційний обо- 
вязок.

При цій пагоді я хочу заго
ворити до нашого окружкому 
у Вох. Здається, що паш окруж
ком занедбав свою працю, бо па 
сторінках нашої преси майже 
пічо пе пишеться про його ді
яльність. Інші округи відбу
вають окружні паради, звідом- 
ляють про те, що вони роблять 
у передвиборчій кампанії і ін
ші справи обговорюють па сто
рінках нашої преси. Я доклад
но переглядаю кожне число га
зети і аж нарешті, округ Вох 
викликав Ніс Рпвер на змаган
ня в травневій кампанії.

Наш відділ ще від березня 
1934 року належить до ТУРФ
Дім і до округа Вох, але ми ще 
не мали пі одного листа від 
окружкому. Цс є велике за
недбання праці і окружком по
винен його виправити. Окруж
ком повинен більше іптересу- 
ватися тим, як відходить пра
ця по віділах. Окружком пови
нен знати, що наш відділ нале
жить до нього. З нашої місце
вості було вже багато дописів, 
але окружком пе подбав за те, 
щоб написати бодай одного

рам, підчеркуючи, що покій
ний переконався на власнім 
гіркім досвіді, що тільки орга 
візованим способом фармері 
зможуть поліпшити своє жит
тя. Оркестр знову заграв По
хороннії Марш і цілий похоро
ннії похід, ща складався з по
верх ЗО фір, рушив на цвинтар.

Перед цвинтарем чекало по
верх 200 людей. Всі рушили па 
цвинтар. До воріт цвинтару 
була прибита картка з папи 
сом, Що це дозволяється йти 
на виптар з оркестрою й напи
сами. Цю картку прибили лі
дери місцевої націоналістичної 
організації.

Не зважаючи па цю заборо
ну. на цвинтарі біля гробу по- . . . .
кійного відбувся масовий мі- ления. Гостра канадіч.ка 
тпнг, на якому промовляв топ. 
Муцак. Промовець розповів 
про злидні покійного, про май- 
оутне осиротілих дітей й про 
потребу фармерів об’єднатися 
ч боротьбі проти наступу капі- 
чі.’іістнчного класу на житте- 
інііі ріщ-іп, фармерів. Він иа- 
чяснунаа ,і і д е р і а націоналі
стичної’ організації за те, що 
НОІНІ НІН,НІ 
$5 за місце 
с.ін апе.іюнап .•• 
іірннес.іа $8.50.

і ІІе.'ІИ
ІН.ІН 
де

листа до пас чи вислати органі
затора. Ми були б написали

Ці слова може будуть не ду 
же приємні для окружкому, 
але мп бажаємо працювати в 
ТІСНІЙ -
М0М. Це пишу тому, ЩО МИ Д1’ 
стали від ЦВК ТУРФДім ли
ста, що наш відділ довгу є чо
тири долари за кошт делегата 
па 15 зїзд. Про делегата ми ні- 
чо не знали. Не знали хто іде, 
пе знаємо, що рішено на 15 
з’їзді, бо піхто нам не давав 
звіту. Для того паші члени пе 
погоджуються з такого роботою 
окружкому. Мп не впираємося, 
щоб грошей не дати, але ми хо
чемо знати, що робиться в па
шій організації, щоб ми могли 
ще краще працювати.

йде до друку, Ціни е такі:

Овес найліпший ч. 2 
Овес число 3-----------
Овес пожива ч. ’-----
Овес пожива Ч. 2 — 
Ячмиь двогранний г_. 
Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю 
Жито ч.ч. 1 і 2--------
Жито ч. З 
Ден ч. 1 —

ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф------------
Бики середні (мідіюм)------------
Бики звичайні (комоп) ------------
Бики поверх 1,050 ф.--------------
Бики середні (мідіюм) -----------
Бики звичайні (комон)-----------

Ялівкн добрі і вибірні------------
Ялівки середні (мідіюм) —-------
Ялівки звичайні (комон)---------

Телята годовані (гул і чойс)
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл") -----------

Корови добрі (гул)----------------
Корови середні (мідіюм)---------
Корови звичайні (комон) --------
Корови худі (кенерс і катере)

Бугаї добрі (гул) -------------------
Бугаї звичайні (комон) —....—

Торговельна
Марка

а «ЛТг ВИ За°ад" УМУЧЄ"1’ ослаб-1е»1- '-«дражнені, або як вас 
з-часта болить голова, маєте затвердження — це ознака то ваша 
система е заповнена отрусіо, що , ,, ’ 1

Ваш жолудок, кишки й перші потребують

“Корт оф Ревіжин” в 
місцевості:

КИЛДОНАН: Килдонан, Олд Килдонан і Ст. Поле.
СЕЛКИРК: Лакпорт, Ст. Ендрюс, Олд Інґленд, Вест Сел- 

кирк, Піджші Блоф, Пеквіс, Клендебой і Пітерсфілд.
СТОНВОЛ: Стані Мавнтейн, Раквуд, Стонвол, Трос Айл, 

Аргайл, Ґуд Говп, Ґантон і Балморал.
ТЮЛОН: Вестергем, Тюлон, Дондес, Комарно, Моріс Лейк, 

Полсон і Малантон.
ЧЕТФІЛД: Сендридж, Нарціс, Нютон, Четфілд, Поплар- 

філд і Гамрлік. н
ГОДЖСОН: Далас, Гарвил, Годжсон, Фишер Бренч, Фи- 

шертоп, Кустатак, Баровскі, Брод Велей і Бовнл.
Кук/аїулАР: О1Т0’ КларКЛЄЙ’ Ло||ДаР> Л»лі Бей, Діргорп і 

т™“р,.Ер',“си“',' 0>”

' 'її:МїСГ”"'
і ГііЖір” РАІ<! Ст1" РаК’ 1,10 Скатле,1д’ Фалкнер, Грегемдейл 

сг'
ВІННІІІЕІ, ЬІЧ: І’артлІ, Нетлі, Метлак, Вінніпег Біч Мель- 

нііцн, ІІламрндж, Вест Волі і |ст Фолі. ’
м»р™'ІГ;ри«"'“' '

...................................... №•«■ 

рім*№'

І чи Є ваше Ім’я на виборчій лісті. Якщо

-з КомуниГИЧІПІЙ виборчий Комітет па окру/селкирк:
С. Снмкііі, менеджер.

Прествнл, Алта.
Цю околицю замешкують 

переважно українці, які посе
лилися тут пе так то давно. Є 
тут також і англійські фарме
рі. Кілька років тому ми 11(1 
інтересувалнся організацій
ним життям, за. винятком того, 
що дехто з нас читав “ФЖ і

Три роки тому в пас зоргані- 
нано відділ ЛФ6. На податках 
організація не розвивалася то- _ .
му, що ми не мали практики у уряд Ьепета 
веденні організаційної праці. 
Тепер праця у відділі стоїть 
далеко краще, бо ми працюва
ли в організації і вчилися в 
пій.

Цього року перший раз ми 
постановили відсвяткувати 
Перше Травня. Про цю нашу 
постанову мп голосно заговори
ли, проголошуючи це свято по 
всіх закутипах. Мп рішили йо
го святкувати разом з міськпм

пролетаріатом пп, батьківщпкп світового про- 
запротестувати летаріату. С. Дубій.


